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Marta Elżbieta Hanyga
x  T r a u t ó w

zm arła po krótkieh lecz ciężkich cierpieniach dnia 6.IV. 1934 r ,
przeżywszy lat 59.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby na cmentarz 
parafjalny w Łazach nastąpi w niedzielę, dnia 8.IV 1934 r. o gon z. 
5-ej popołudniu.
O czem zawiadam iają krewnych, przyjaciół, znajomych _ nieutuleni
w żalu. Mąż, Córki, Synowie, Żięć i Wnuk-

1934 P. 1 9 3 4  r .  I

BUSKO-ZDRÓJ ziemi Kieleck.ej
PAŃSTWOWY ZAKŁAD ZDROJOWY

Sezony letnie od 1 m aja do 31 października. Kąpiele siarczano-filo- 
I  ne i mułowe, leczenie elektrycznością i naświetlaniem, kąpiele słoneczne.

Ceny kąpieli, zabiegów' leczniczych, pensjonatów i pokojów- umeblo. 
wanych umiarkowane — w mies. maju, wrześniu i październiku ceny 
zniżone o 15 proc.

Dojazd: ostatnia staeja kolejowa K I E L C E .
Kom unikacja autobusowa Kielce —B usko-Zdrój stała, wygodna i tania.

Zbrośne pogotowie szturmówek hitlerowskich
SAARBRUCKEN, 7. 4. PAT. 

Socjalistyczna „Yolksstimme“ ogła 
sza artykuł Maxa Brauna, oświet
lający działalność narodowych so
cjalistów- w- Zagłębiu Saary. We
dług inform acyj autora artykułu 
komisja rządząca przedstawiła już 
Lidze Narodów nieodparte dowo
dy dalszego istnienia w- Zagłębiu 
Saary oddziałów szturmowych i 
sztafet ochronnych. Pozatem 25 ty  
sięey młodych mieszkańców7 Zagłę
bia przeszło łub przechodzi prze
szkolenie „sportu wojskowTego“, w 
1 zw\ obozach pracy.

Braun Avspomina następnie o li 
eznvch doA vod ach , gdzie młodzież 
etł daAAma jest n ieu sta n n ie  przeszka 
lana wojskoAVo przez ofieeroAV daw 
Bej armji niemieckiej.

W  Zagłębiu Saary, oddziały 
szturmowe i sztafet ochronnych na 
pograniczu niemieckiem trzvmane 
są w  pogotoAviu, by móc \A7ejść av 
każdej cli-\vili na terytorium  Zagłę
bia. Autor twierdzi dalej, że na te
ry tor jum Zagłębia istnieje ta jny  
legion Saary. zorganizoAvany na 
wzór austriackiego lcgjonu narodo 
wo - socjalistycznego.

Braun ogłasza jednocześnie o-

w Zagłębiu Saary
kólnik kierownictwa partji narodo 
w o - socjalistycznej w Zagłębiu Saa 
ry  do t. zav . komórek partyjnych, 
polecający im złożenie spisów wszy 
stkich pomieszczeń w hotelach, 
gmachach szkolnych i mieszkaniach 
prywatnych, rzekomo celem uloko- 
A v a n ia  tam Niemców przybyłych

z Rzeszy na glosowanie plebiscyto
we.

A utor konkluduje, że cała dzia
łalność ta ma na celu stworzenie si
ły zbrojnej, jako ostatniego atutu 
w walce narodoAvych socjalistów o 
przyłączenie Zagłębia Saary do 
Rzeszy.

SKAŁA RUNĘŁA DO MORZA
KATASTROFA ŻYWIOŁOWA W NORWEGJ1.

Wyjazd pasła Owsieien.o
WARSZAWA, 7. 4. (wl.) Dziś 

rano wyjechał do Moskwy wraz z 
małżonką dotychczasowy poseł Z. 
S. R. R. aa! Warszawie, p. AntonoAv- 
Owsiejenko.

Na dworcu żegnali odjeżdżają
cych przedstawiciele M. S. Z. z dyr. 
Dębickim, radcą Szczerbińskim i 
radcą Morstinem, członkowie poseł 
stwa soAvicckiego oraz wiele osób 
ze ŚAviata kulturalnego i sfer towa
rzyskich stolicy.

KOPENHAGA, 7. 4. O katastrofie 
żywiołowej, jaka się wydarzyła ubie. 
glej uoey na wybrzeżu norweskiem, a 
w której zginęło 39 ludzi odpoAviada 
jak donoszą Alesundu naoczny świa
dek, mieszkający we wsi Tafjord na 
stępujące szczegóły, które ogłosił 
dziennik „Alcsund Avis": Wedle tego
opisu runęła do wody skała wznosząca 
się nad Fjordem, prowadzącym do 
Korsuaes i wywołała trzy wysokie fa
le. które nawiedziły Tafjord z jednej 
strony i F joeraa z drugiej strony 
fjordu.

O godz. 3 rano usłyszano, jak opo- 
wiada ów świadek, głośny łoskot i 
wkrótce potem przepłynęła pierwsza fa 
la. Fala ta  nic była jeszcze zbyt silna i 
nic wyrządziła znaczniejszej szkody. 
Niektórzy ludzie uważali ją  jednak za 
zapowiedź i tym udało się wyratować.

Wkrótce potem przypłynęła druga 
fala i bezpośrednio za nią trzecia. O- 
statnia fala była tak potężna, że wdar 
ła się na 790 m. wgłąb wybrzeża aż do 
hotelu w Tafjordzie. Wszystko co na 
potkała po drodze, zrywała, równając

domy mieszkalne i składy łodzi z zie
mią i zamieniając je w kupę gruzów.

M. in. zburzyła sześć domÓAv miesz 
kalnych, oraz jeden transform ator ele
ktryczny. W tych sześciu domach mie 
szkalnyeh zginęło dwoje łudzi. W jed
nym składzie łodzi fala wyrwała okna 
i drzwi i wdarła się do wnętrza, nic wy 
rządzając jednakże większych szkód.

Pewien mężczyzna nie stracił przy 
te v -iości i porwał znajdujące się obok 
niego dziecko. Kiedy fala się przybli
żyła skoczył z niem na skałę. Woda go 
nakryła, lecz podniósł dziecko do góry 
i tak je uratował.

Kiedy przyszła trzecia fala, otwo
rzył świadek naoczny drzwi własnego 
domu, poczem woda wlała się do wnę
trza i w ten sposób dom ten ocalał. Wo 
da rzuciła małego chłopca odzianego 
tylko w koszulę na schody 1 ciężko po
raniła.

Nawiedzona przez falę wieś przed
stawia straszny widok. Z pow odu wiel
kiego spustoszenia, jest ratowanie lu . 
dzi, znajdujących się pod gruzami 
bardzo utrudnione.

Krwawa wyprawa po drzewo do lasu
zakończyła się śmiercią

lekan-dentysta
p rzy jm uje  codz ienn ie  od 4-7 pp.

oprócz n iedzie l i św iąt 
Sosnowiec, D ęblińska 7. Tel. 1 -23

Od pewnego czasu lasy dóbr kromo 
loAvskleh odwiedzane są dość często 
przez bezrobotnych, pod siekierami kto 
rych padają nietylko mniejsze, ale i 
większe drzewa.

Kradzieże drzewa dokonywane są 
w dzień i w nocy.

Nocy onegdajszej, korzystając z 
ciemności nocnych wybrał się po drze 
wo do lasów kromołowskich Żurek 
Kacper, zam. w Józefowie gm. Ogro
dzieniec, wraz ze swym synem oraz 
Lubańskiem Henrykiem.

Po przybyciu do lasu szybko wzię. 
li się do roboty, że w krót
kim czasie pod uderzeniami ich siekier 
padły dwie większe sosny, z których 
jedną natychm iast odwieźli furm anką 
do domu. W kilkanaście m inut potem 
przyjechali z powrotem do lasu, celem 
zabrania drugiej sosny.

H E M O R O I W ^
HEMQ&IM - JUxuum*

D r. m e t i .

T. MELODYSTA
przeprowadził się 
na ul. Piłsudskiego 2 parter

SO SN O W IEC, tel. 1-81
ordynuje  w chorobach  w ew nętrznych  

(spec. płuc) 
od 9— 11 i od 4— 6

Wnosi wiłaiw oszuodnoltiowi
w  P .  K . O .

WARSZAWA, 7. 4. PAT. Wkła 
dy oszczędnościowe w P. K. O. wzra 
sly w ciągu marca z kwoty 498612295 
zł. do 500379871 zh, łącznie zaś z 
wkładami pochodzącemi z waloryza 
cji dawnych wpłat markowych osią 
gnęły kwotę 525.866.360 zł

LeMie Wale i i  na Minis
RÓWNE, 7. 4. (wł.) Stwierdzo 

no, iż trzęsienie ziemi, jakie miało 
miejsce ostatnio w Rumunji dotarło 
również na Wołyń. W Równem da 
ło się odczuć lekkie falowanie zie
mi, trwające kilka sekund.

W kilkupiętrowych domach za- 
rysbwały się Sufity, m. in. av dwupię 
trowym gmachu prokuratury i przy 
kilku innych ulicach. Zauważono 
również kołysanie się żyrandoli. Ko 
misja techniczna po zbadaniu rys nie 
znalazła zagrożenia.

lira w umil
W tym czasie obchodzili las dwaj 

gajowi, a mianowicie: Szczepański Jó 
zef i W yleciał Bartłomiej, którzy 
natknąwszy się na zabierających drze 
wo poczęli strzelać z fuzji, wskutek cze 
go Żurkowi Kacprowi zadali kilka ran 
w plecy, nogi i prawą rękę.

Na skutek odniesionych ran  Żurek 
runął na ziemię i począł straszliwie 
krzyczeć. Wówczas podbiegł do niego 
gajowy Szczepański 1 do leżącego na 
ziemi i wijącego się w bólach Żur- 
k a  dał 2 strzały z fuzji.

Ranny Żurek przewieziony został 
przez syna do domu, który jednocze
śnie zaalarmował o wypadku posteru
nek policji w Ogrodzieńcu.

P r z v b v fa  policja stwierdziła groźny 
stan Żurka, poleciła przewieźć go do 
sznitala ubezpieczalni w Zawierciu, 
gdz’e po krótkijm czasie wyzionął du
cha.

LONDYN, 17. 4. Z Pekinu nad
chodzą alarmujące wieści o nowej 
ofensywie japońskiej, która rozpo 
cząć się ma w najbliższych dniach, 

W dniu wczorajszym pojawiło 
się nad Kałganem 6 japońskich sa 
molotów bombowych i myśliwskich, 
które rozrzucały ulotki, zapowiada 
jące zajęcie m iasta przez wojska 
japońskie. B aterja  chińskiej arty- 
ierji przeciwlotniczej ostrzeliwała 
samoloty, które odpowiedziały 
zrzuceniom kilkunastu bomb.

la id  anttidi Hiiiuiiiin
KRAKÓW, 7. 4. (wł.) Dziś rano za

wezwano pogotowie ratunkowe do aro 
sztu miejskiego przy ul. !Skawińskiej, 
gdzie aresztant Tadeusz Chwostek, lat 
19 z Zawiercia w zamiarze samobOj 
czym zadał sobie kilka ran  ^
piersiach. Lekarz pogotowia opatrzył 
rany, poezem pozostawił desperata na 
mieiscu.
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u Zamordowali wspólniczką zbrodni
Zawiła zagadka kryminalna.

POLSKA MA JUŻ 33 MILJ MIESZ- 
K A Ń C Ó W -SPA D E K  LICZBY URO

DZEŃ.
WARSZAWA, 7.4. Główny urząd 

statystyczny ogłosił prowizoryczne da
ne o ruchu naturalnym iudńości za 4 
kwartał 1933 r. oraz za cały rok 1933.

Małżeństw w r. 1933 zawarto 273.874 
(w 1932 — 278.277), urodzeń żywych było 
868.675 (w 1932 — 932.116), zgonów 466.210 
(w 1932 — 487.125). Przyrost naturalny  
wyniósł w 1833 r. 492.465 (w 1932 —
444.991).

Liczba zawierających małżeństw u- 
trzymuje się już trzeci rok na tym sa
mym poziomie, natom iast liczba uro. 
dzeń spada w dalszym ciągu i nawet wi 
tempie przyśpleszoncm ;spadek ten w  
r. 1933 Wyniósł 6.8 proc. w porównaniu z 
r. 1932.

Spadek'liczby urodzeń częściowo ty ł 
ko kompensuje się przez trwające na
dal zm niejszenie się liczby zgonów (o 
4.3 proc. w porównaniu z rokiem poprze 
dniui), tak, że przyrost naturalny rówj 
uiez się zmniejsza. W 1933 r. by ł on o 
9.5 proc. mniejszy niż w rokii 1932.

Ludność' Polski wynosiła w dniu 1 
stycznia br. 33.924.008 osób.

KOWAL CHCE „ODKUĆT 309 1 /S I Ę  
CY ZŁOTYCH.

WILNO, 7.4. Niejaki Jan Dzicdżej- 
ko kowal .skazany przez sądy wileńskie 
na grzywnę w kwocie 300 tys. zł; za 
dziewięciokrotno przyłapanie go na go 
rącym uczynku wyrobu samogonki w  
tajnej gorzelni złożył do władz sądo 
wych podanie, aby mu pozwolono z po
wodu niczauiożności zamiast siedzenia 
w areszcie odpracować te 388 tys. zł. 
Rzecz prosta, władze ustosunkowały się  
do tej prośby negatywnie, a albowiem  
gdyby uczynić zadość tej prośbie, ska 
sany Bziedżejko musiałby przez 159 lat 
podkuwać wszystkie konie w Polsce.

ROZRUCHY ROBOTNICZE W STA
NACH ZJEDNOCZONYCH.

NOWY JORK, 7.4. Rozruchy robotni 
cze przybierają w różnych częściach 
kraju coraz większe rozmiary, W praw 
dzie w Milwaukee i kilku miastach Wi 
sconsin udało się spory załagodzić, jed  
aek w Detroit spodziewają się rozsze
rzenia fa ii strajkowej.

W Alabamie zamknięto wszystkie ko 
palnie węgla, gdyż ustalone przez n- 
rząd związkowy dla zwalczania kryzy
su gospodarczego, zarobki, są zdaniem  
towarzystw kopalnianych za wysokie.

PIERW SZY LOT SZYBOWCOWY
PRZEZ KANAŁ LA MANCHE.
LONDYN, 7.4. 24-letnla angielka  

Joan Meakin przeleciała na szybowcu 
kanał angielski holowana przez nie
miecki samolot sportowy, startując z 
wybrzeża francuskiego i  lądując szczę 
śliw ie na lotnisku Houston.

Lotniczka opuściła parę dni temu 
Niemcy z zamiarem dotarcia przy po 
mocy samolotu — holownika etapami 
do Londynu. Ostatni etapem na konty 
nencle była Ostenda. Lot angielskiej pl 
lotki nad kanałem la Manche jest pier 
wszyin tego rodzaju wyczynem i trwał 
około dwuch godzin.

ŁUCK, 7.4. Na przedmieściu m. 
Korzec, w Józefinie, mieszkał po
borca podatkowy Stefan Kondra
tiuk wraz z żoną. swoją Ksenią i 
dziećmi. W pierwszych dniach b. r. 
dokonano na dom Kóndratiuka na
padu rabunkowego, zrabowano 
znaczniejszą ilość gotówki, Kon
dratiuka natomiast pobito tak dot
kliwie, że zaszła konieczność umiesz 
czenia go na czas dłuzszy w szpi
talu.

Pierwsze poszlaki o współudział 
w napadzie skierowały się przeciw
ko żonie Kondratiuka, która, śpiąc 
w czasie napadu na piecu, wyszła 
z zajścia bez szwanku. Cztery oko
liczności przemawiały za jej winą: 
że nie była przez napastników po
bita, nie wzywała pomocy, nie za
wiadomiła nikogo o napadzie, oraz 
nie opisała sprawców. Kondratiu- 

drowa, która mimo przemawiających 
na jej niekorzyść okoliczności, po
zostawała na wolności, zniknęła po 
upływie pewnego czasu od opisa
nych wypadków, a krótko przed 
wyjściem pobitego męża ze szpitala
i wszelki ślad po niej zaginął.
Hipoteza współdziałania Kondra- 
tiulcowej w napadzie nabrała wszel 
kich cech prawdopodobieństwa, a 
dochodzenia policyjne szły w kie
runku tym, że zaginiona sprowa- 
działa napastników z poza granicy 
sowieckiej, i że również sama, w 
obawie przed odpowiedzialnością 
przed mężem, zbiegła do Rosji So
wieckiej.

Przypuszczenie to okazała się 
jednak najzupełniej błędne. Napad 
nięty Kondratiuk poznał w jednym 
z napastników sąsiada swego,_ ma
łorolnego mieszkańca tej samej wsi, 
Chomickiego Pawła. W stodole Cho 
mickiego znaleziono pod stertą sło
my schowane buty i kurtkę.zaginio
nej żony poszkodowanego Kondra
tiuka, Kseni. Władze policyjne zna 
lazły sic

przed nową zagadką.
Wszystko przemawiało za zamor
dowaniem Kondratiukowej, jako 
niewygodnego dla napastników 
świadka. Zwłok zaginionej jednak 
nieznaleziono. Chomickiego, jako 
mocno poszlako wanego, aresztowa
no i osadzono w więzieniu śledczem 
w Równem. Dalsze, śledztwo poszło 
w kierunku ujawnienia współwin
nych Chomickiego.

Podejrzenie zostało skierowane 
przeciwko mieszkańcowi tej samej 
wsi. Grochowi Makaremu, z którym 
Chomicki utrzymywał zażyłe sto
sunki. Mimo, iż wszelkie okoliczno
ści przemawiały za winą Grochu, 
dobro śledztwa przemawiało prze
ciwko jego aresztowaniu.

W międzyczasie Groch, odczuwa 
jąc konieczność skomunikowania, się 
z aresztowanym Chomickim, zgłosił 
się w więzieniu w Równem w celu 
odsiedzenia trzytygodniowego are
sztu jaki miał do odcierpienia spo-

Piesi, krosty, wągry, plany
usuwają wypróbowaua od kilkunastu 

lat
KREM FLORA eona 1.68
PŁYN FLORA cena 1.35
MYDŁO FLORA cena 0.98

wyroi u Laboratorium przy aptece Z. 
Gumowskiego w Szczakowie, conto cze 
kowe P.  K. O. Kraków 414.092. Do na
bycia na Zagłębie Dąbrowskie w dro- 
gerji F. Małek, w Strzemieszycach i 
w aptece w Szczakowie. Tam również 

są do nabycia znakomite zioła.
H EPA SA N A  przeciw wątrobie cena 
1.80. — NERVOSANA przeciw choro
bom nerwowym cena 1.80. — PULMO- 
SA N A  przeciw chorobom płucnym ce. 
na 1.80 — SA N A S przeciw otyłości i re 
gulujące żołądek cena 1.50, jak również 

i inne wyroby Laboratorium.

wodu zakłócenia spokoju publicz
nego. Grocha osadzono w jednej 
celi z Chomickim.

Tutaj podsłuchał wyznania 
zbrodniarzy, mimo, iż prowadzone 
były szeptem, jeden z współwięź
niów, który 

złożył odpowiednie doniesienie.
Okazało się. że zwłoki zamordo

wanej Kondratiukowej zakopali

zbrodniarze w je j własnej stodołą 
po uprzedniem ściągnięciu z nich' 
butów i kurtki, jako przed.miętaw, 
posiadających pew ną dla zbrodnia
rzy wartość.

Oprócz dwu wymienionych a* 
resztowano i osadzono w więzie* 
niu żonę. Chomickiego, Annę, która 
w zbrodni napadu i morderstwa 
.współdziałała.

Kropelka nie jest dzieckiem Borgooowej
Tak twierdzi „prawdziwa" matka Kropelki

Ł
WARSZAWA, 7.4. Do urzędu 

prokuratorskiego wpłynęło w dniu 
28 ub. m. niezwykłe pismo. Oto nie 
jaka Regina Kuźmińska, zamiesz

ała przy ul. Sułkowskiej 6 w pi
śmie tern zawiadamiała* prokurato 
ra, że córka Gorgonowej „Kropel
ka", ochrzczona ostatnio we Lwo
wie, jako Ewa Krystyna, nie jest 
wcale dzieckiem Gorgonowej, łecz 
jej dzieckiem i że dziecko jej zosta 
ło specjalnie dostarczone Gorgono
wej przez przyjaciół, którzy chcie
li ją obronić przed grożącą jej karą 
śmierci.

O pośrednictwo w tej całej spra 
wie oskarża Kuźmińska małżon
ków Michała i Obawę Kitmacher, 
zamieszkałych w Warszawie przy

ul. Świętojerskiej 20. Jędnocześnio 
Kuźmińska oskarża tychże Kitma- 
cherów o wykradzenie jej dziecka 
w celu doręczenia Gorgonowej.

Sprawa otrzymała numer bie 
żący 685/34 przekazana została 
do wyświetjenia wieeprokurątoro- 
wi 5 rejonu. ■ Dochodzenie trwało 
krótko, bo zaledwie 5 dni.

I  otó w dniu wczorajszym pro
kurator napisał decyzję umorzenia 
sprawy, podając formalnie jako 
motyw umorze«#a *,brak dostatecz
nych podstaw".

; Nie formalnie ustalono ponoś, 
że p. Koźmiński czyni wiele rzeczy 
z których nie zdaje sobie sprawy 
i że jest wogółe nieodpowiedzialny 
za swoje czyny.

Sprawa o posmaku skandalu
W ARSZAW A, 7.4. W ostatnich dniach 

policja obyczajowa przeprowadziła sze
reg rewizyj w okolicy: Ogrodowej, Elek  
troraincj, Solnej i Leszna, w gnieżdżą 
eych się tam zakonspirowanych „saio- 
nikaehC, gdzie schodzą się  parki.

Ustalono, że potajemne „doniki scha 
dzek>‘ m ieściły się  przy prywatnych  
mieszkaniach. Odbywały się tam czę. 
sto orgje, na co zwrócili uwagę lokato
rzy.

Obława wywołała wielką panikę. 
Kilku gości w obawie przed kompromi

iacją na widok policji usiłowało wysko 
ezye przez Okna.

Aresztowano kilkanaście osób: męż
czyzn i kobiety.

Sprawa ta ma posmak dużego skau 
dalu, gdyż w liczbie zatrzymanych są o- 
soby z lepszego towarzystwa, które wy 
znaczały sobie schadzki w garsonie
rach, pokoikach itp. Aresztowania te 
na tle roilzinnem— Mąż, żona- przyja- 
inogą spowodować poważne konflikty  
cięl, kochanka—awantury, plotki, skan 
dale.

T r u p  w  m i e s z k a n i u
zregenerowanej rodziny.

SAMOLOT Z PLATYNĄ I ZŁOTEM 
ULEGŁ KATASTROFIE W PUSZCZY

KOLUMBJA. 7.4. W dziewiczych la 
sach Kohunbji znaleźli indjauie szcząt 
kazało — należał do pewnego towarzy- 
ki samolotu, który — jak  się później o- 
stwa eksploatacji platyny.

Somolot zaginął od 3 marca i pomi
mo wszelkich poszukiwań nie zdołano 
go odnaleźć. Na jego pokładzie znajdo
wały się  cenne ładunki p latyny i złota  
Z pięciu ludzi załogi pozostał przy ży
ciu cudem jedynie dyrektor towarzy
stwa, który nawpół żywy błąkał się w 
tej dzikiej okolicy, słynącej z malary- 
eznego klimatu.

Towarzystwo eksploatacji wysłało  
natychm iast drugi samolot z lekarzem, 
który jednoczenśie zabrał cały drogo
cenny ładunek.

W Rydze °<ł dłuższego czasu cie
szyli się smutną, sławą dwaj bracia 
26-letni Mikołaj i 24-letni J  au 
Wursgell. Zyskali so_bie_ oni prze
zwisko ,.braći-kokainistów“ i byli 
postrachem handlarzy narkotyka
mi, mętów miejskich i policji. Oszo
łomieni kokainą urządzali potworne 
awantury, które uśmierzały dopiero 
całe oddziały policji. Policja, nie 
mogła sobie dać rady z poskromie
niem braci. Skończyło się wreszcie 
na więzieniu, które niedawno opu
ścili, obiecując wyrzec się kokainy 
i burd.

Obietnice zostały wnet zapom
niane i braciszkowie urządzali w 
dalszym ciągu awantury, szczegól
nie w jadłodajni „Sława" przy ul. 
Młynarskiej.

Wczoraj władze otrzymały wia
domość. że w mieszkaniu osławio
ny cli opryszków - narkomanów po
pełń io i i o m order s two.

Oddział policji udał się natych
miast do wskazanego mieszkania. 
Okazało się, że mieszkanie zajmuje 
64-letni Teodor Wursgell, ojciec o- 
sławionyc.h braci.

Policja w dwupokojowem miesz 
kaniu zastała straszny nieporządek. 
Wszystkie meble zwalono na środek 
jednego pokoju. Wursgell siedział 
pijany w drugim pokoju, zupełnie 
nieprzytomny. Obok leżała 75-letnia 
Ju lja  Rudakowa,. mieszkająca w 
sąsiedztwie Wursgella, z zawodu 
żebraczka, notoryczna pijaczka.

Rewizja pozwoliła odnaleźć na
rzędzie zbrodni — nóż, ukryty pod

Nieprzytomnego Wursgella nie 
udało się zbadać. Według zeznań 

i śąśiad.ów w czasie pijatyki starców 
Jo tnieszkania przybyła córka W ur
sgella, rzekomo tancerka, z jakimś 
nieznanym młodzieńcem, podobno 
jej narzeczonym. Kiedy Opuściła 
mieszkanie — nie wiadomo .

Policja odnalazła córkę W ur
sgella w stanie zamroczenia alko
hol i cznego. .

Wytrzeźwiony starzec twierdzę 
że zapewne Rudakowa padła ofiarą 
nieszczęśliwego wypadku. Policja 
poszukuje narazie jednego z synów 
‘Wursgeila, gdyż jeden odsiaduje 
więzienia- za burdę w jadłodajni. 
Ojca również zatrzymano w aresz
cie. Prawdopodobnie sekcja zwłok 
wyjaśni przyczyny śmierci w miesz
kaniu’ zbrodniczej rodziny.

O tr z y m a liśm y

wielki transport tanich
rakiet, piłek
ten isow ych  krajow ych „Ołmar" 
,Frema" a n g ie lsk ich  .S la zen -  
ger”, „D u n lop ”, .A tlas" . 
N aciąg i od , ZŁ 7.50.

Qtarimn” S O S N O W IE C
IfU LdtUJw51 M ościck iego  6

(K oście ln a)
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Prowokacyjny atakB

Ze strony pewnych czynników 
podliczone są stale alarmy o prze
roście ubezpieczeń społecznych w 
Polsce i wytaczane wszelakie argu
menty za koniecznością poważnego 
uszczuplenia ubezpieczeń pracow
niczych.

W ostatnich czasach alarmy te 
przybrały na sile i ezynią już wra
żenie zorganizowanej kampanji. 
mającej na celu wydarcie światu 
pracowniczemu resztek tych zdoby
czy, jakie jeszcze posiada. Najgłów 
uiejszyni argumentem, jakim ope- 
ruią wrogowie ubezpieczeń społecz
nych w Polsee, pragnący cały ich 
ciężar przerzucić na barki zdycha
jącego z głodu pracownika i robot
nika, jest ten, że koszta świadczeń 
ponoszonych przez pracodawców, 
uniemożliwiają produkcję.

Jest to ordynarne kłamstwo, 
które musi zniknąć z platformy 
dyskusyjnej natychmiast, gdy się 
tylko ukażą na niej cyfry.

Weźmy dla przykładu wielki 
przemysł, który najbardziej uty
skuje na obciążenie kosztów' pro
dukcji świadczeniami socjalnemi.

Okazuje się, że ubezpieczenia 
obciążają koszt wydobycia węgla do 
4,2 proc., wartość produktów meta
lurgicznych 1,64 proc., włókienni
czych — 0,37—0,97 proc., nafto
wych 0,5 proc. Stosunek ten uległ
by poważnej zniżce, gdyby brać pod 
uwagę ceny handlowe tych pro
duktów.

Gdzież tu jest owo obciążenie, 
które ma uniemożliwiać produk
cję?! Blaga!..

Ale przejdźmy do liczb ogól
nych. Dowiemy się z nich, że w 
t . 1928 Polska wydała na ubezpie
czenia społeczne zaledwie 5 procent 
tego, co Anglja, 66 proc. tego, co 
dwa razy mniejsza Czechosłowacja 
i tylko dwa razy więcej niż Szwe
cja, która liczy 6 miljonów' ludno
ści, podczas gdy Polska — 33 mil jo
ny. Wynosi to za r. 1928 dla Polski 
480 miljonów złotych. A w tymże 
roku Francja wydala na ten cel 
5 mi!jardów franków' (grubo ponad 
półtora miljarda złotych) choć ubez 
pieczenia wprowadziła później niż 
Polska. i

Więc gdzież jest 'ów ..niesłycha
ny przerost." ubezpieczeń społecz
nych w Polsce?

Kłamstwo zostało .przygwożdżo 
ne z wielu stron. M. in. wT -,Expre- 
sie Zagłębia" poseł dr. Gosiewski w 
swych artykułach udowadniał jak 
dalece błędne i niesłuszne jesttw ier  
dzenie na temat przerostu ubezpie
czeń w Polsce. Ostatnio zas w ,,Ga
zecie Polskiej" dr. E. R. (pod temi 
literkami kryje się bardzo wybitny 
publicysta gospodarczy) czyni taką 
oto uwagę:

„Podstawowym  elem entem  siły  
państw a je s t zdrowy, zdolny do p ra  
cy obywatel. W in teresie  państw a  
leży, by is tn ia ły  in sty tu c je  powoła
ne do opieki nad zdrowiem i zdol
nością do p racy  pracow nika, k tó re
go jedynym  kap ita łem , jedyną w ar 
tcśc ią  i podstaw ą egzystencji jest 
zdrowie i zdolność do pracy. I nbez 
pieczenia społeczne sta ły  sie jed 
nym  z kam ieni w ęgielnych państw o 
w ej i społecznej po lityk i nowoczes
nego państwa**.
Cóż dodać do tveh głęboko słusz 

nych słów. Tyle chyba, że kto nie 
rozumie albo zrozumieć nie chce 
zawartej w nich prawdy, jest naj
większym wrogiem już nietylko lu
dzi ciężkiej praey, ale i samego 
państwa.

Również w ,,Gazecie Polskiej" 
zabrała głos w tejże sprawie p. Ha
lina Krahelska, b. inspektorka pra- 
cy i wybitna działaczka społeczna, 
która nisze m. in.:

„P. dr. Czesław W ieeki wypowie
dział już w spólną d la  nas m yśl, że 
n iem a przerostu  ubezpieczeń społe
cznych, — że je s t na tom iast prze
ro st adm in istrac ji w ubezpieezal-

n iach  (jak  jest, również, przerost 
adm in istrac ji w produkcji i to  stw a 
rza nadm ierne je j  obciążenie!). Do 
tego niewiele można dodać: prze
ro st adm in istrac ji je s t to rzecz, k tó  
r ą  n iew ątpliw ie można usunąć: nie 
je s t wcale w łaśeiw em , ażeby raehu 
nek ubezpieczeń społecznych, spo
łeczny rachunek  ubezpieczenia ob
ciążały rozm aite stanow iska dla 
tych  czy innych  dygn itarzy  (anga
żowanych często z powodu w łaśnie 
b rak u  ubezpieczenia starości, n ie
zdolności do p raey  itp.!). B ardzo 
też słusznie podniósł dr. W ieeki, że 
ubezpieczenia społeczne są w łaśnie 
najpotrzebniejsze w społeczeństwach 
ubogich**.
A kończy swój polemiczny arty

kuł („Potęga sugestji") temi sło
wami:

„T rudno też 2godzić się z tern (i 
trudno  napraw dę w strzym ać się od 
w yrazu najwyższego zdumienia!), 
że pracow nik um ysłowy może i po
w inien umieć odkładać grosz n a  sta 
rość! Chyba to  je s t jak ieś nieporo
zum ienie: możemy sie umówić, że 
m iało  to dotyczyć jedynie nielicz
nych ka tego rji pracowników um y
słowych na wyższych stanow iskach: 
a le  czy wówczas można mówić ogól 
nie o pracow niku um ysłowym ? 0 -  
g rom na większość żyje dziś w nie
dostatku, biedzie i nędzy, wobec 
k tó rych  tego rodzaju tw ierdzenie 
w ygląda na kpiny*.
Tak oto w świetle prawdy i 

uezciwcści wygląda „przerost ubez
pieczeń społecznych w Polsce" ! 
prowokacyjna kampanja przeciw 
tej zdobyczy świata pracowniczego.

s

i

jest wyp
umystkich środkom

do
Przeto należy pozostać  

przy ogólnie cenionym  

Persilu—na tem zawsze naj* 

lepiej się wyjdzie! Nie da

remnie od 25 lat twierdzą:
f  15 /^01>
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PIĘ K N Y  BIUST
dzięki użyciu pary 
skiego e l i k s i r u  
„ I d e a  I" (reeepta
prof. Dr. Dubois).
ID EA L daje p ierw 
szorzędne zadziwia
jące w ynik, przy za
niku chjrobliw yru, 
ijpgzlędnie nierozwi- 
nięeiu biustu, nada

jąc opadającym  piersiom  w ciągu
krótkiego czasu jędrność i elasiycz.
ność 18-letniej dziewicy, „ideał** wy
próbowany przez staw ne lekarki, wy 
razające się o nim  z pelnem uzna
niem. Cena zł. 2.50, podw ójny pakiet 
kurae. zl. 3.50. W ysyłka dyskretna. 
Specjalna oferta : Kto prześle w cią
gu 3 dni wycinek niniejszego ogłoszę 
n ia z zamówieniem, otrzym a 20 proc. 

rab a tu  na m ały  i 30 proc na duży 
pakiet. Dr. Nic. Kem eny, Cieszyn, 

sk ry tka  pocztowa 100/987.

ruchom ione w m iesiącu m arcu br. N aj 
w iększa liczba uruchom ionych w mie
siącu m arcu br. w arsztatów  przypada 
n ą tn as tęp u jące  rzem iosła: szewstwo —
7 , kraw iectw o — 4, ciesielstwo — 2, sto  
la rstw o  — 2, w ędliniarstw o —- 2 i pozo 
Btałe rzem iosła 8.

N a terenie poszczególnych powiatów 
w ydano k a r t  rzem ieśln i.) ych: w ko
neckim  — 26, olkuskim  — 21, opatow- 
skm i — 10, kozienickim — 9, pińczow. 
skini — 8, stopnickim  — 8 i pozostałe 
pow iaty  — 26.rnimam

G RY PA  JE S T  RODEM Z CHIN
L ekarz angielski ,dr. Row ard Wizft 

Ogłosił w londyńskim  tygodn iku  m edj 
eznym ciekaw ą rozpraw ę, w k tó re j do- 
yvodzi. iż g rypa , a właściwie t. zw. hisa 
p an k a  pochodzi z Chin, skąd została za 
Wleczona do E uropy . Ba key his liiszpan 
k i znajdu je  się wyłącznie w szlamió 
Żółtej rzeki. Do E uropy  zarazek ten 
p rzyby ł w raz z okrętam i, k tóre  stacjo
now ały przy u jściu Żółtej rzeki. W iel
k ie  epidem je g ry p y  z r. 1889 i 1918 pbw 
sta ły  po olbrzym ich wylewach Haan* 
gho (Żółtej rzeki), k tó re  pozostaw iły po 
tem  m asy szlam u i m ułu rzecznego na 
brzegach. W yschły szlam w postaci pia 
Bku roznosiły w ia try  na w szystkie stro 
ny  i w ten sposób dostały się z nim za 
razk i g rypy  na s ta tk i odchodzące do 
E uropy . Poniew aż w ielkie wylewy Ho- 
anghe pow tarzają  się co 28 — 29 la t,
p rzeto  według dr. W ize należałoby się 
spodziewać w r. 1946-47 naw rotu  ope. 
dem ji g rypy  w Europie.

Wiadomości r a d j o w e .

N A M IĘTN Y  RADIOSŁUCHACZ.
B yły khedyw  E g ip tu , Abbas Hilrnl 

I I  je s t nam iętnym  radiosłuchaczem . 
Spędzając dużo wolnego obecnie czasu 
w podróży, Abbas H ilm i polecił zbudo
wać dla siebie w spaniały autobus, po. 
dzielony na  trzy  elegancko urządzone 
przedziały : sypialn ię, jada ln ię  i gab i
net. W tym  ostatn im  znajduje  się na j 
nowszego typu  radioodbiorn ik , który 
pozw ała cks-władey pocieszać się po 
strac ie  tronu  w szystkiem i najciekaw - 
szemi audycjam i różnych stolic E uropy

Wzrost warsztatów rzemieślniczych
na terenie woj. kieleckiego.

N a podstaw ie danych izby rzem ie- wody: szewstwo — 23, w ędlin iarstw o 
czej w K ielcach władze przem ysłowe I — 15, sto larstw o — 14, ciesielstw o — 13, 
in stancji na terenie województwa kie- m ularaiw o — 11, kraw iectw o — 8 1 po 
lecikego w ydały w m iesiącu m arcu br. zostało zawody — 24.
108 k a r t rzem ieślniczych. Z pośród w ydanych 108 k a r t  rzenne

N ajliczniej były  reprezentow ane za ślniczycli 25 przypada ua w arsztaty  u-

KORAN PR Z E Z  RADJO.
D yrekcja  ra d ja  egipskiego wpro

w adziła niedaw no do swych p ro g ra
mów audycje rolnicze, k tóre służą dla 
celów fachowego w ykształcenia fella- 
hów, drobnych gospodarzy w iejskich 
i podniesienia stanu  ro ln ictw a w k ra ju . 
A udycje te cieszą się w ielkiem  powo
dzeniem. Obecnie zaś rozgłośnia Abu - 
L abal nada je  codziennie w ersety K ora 
nu — m odlitw y poranne i wieczorne, 
głoszone dotychczas przez muezzinów z 
wież m inaretów .

ABONAM ENT RA D JO W Y
r* w z. s. s. n.

U sialone ostatn io  opłaty  radjow e 
w Sow ietach wynoszą: radjoabona-
m ent 12 rub li rocznie, detektor 3 ruble, 
a p a ra t lam pow y 18 rb., radjoodbio .n  ik 
zbiorowy dla zrzeszeń 36 rb., dla 
bów, dworców, re s tau racy j itp . 6S rfc 
rocznie.
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Cztery bataljony młodzieży zagłębiowskiej
wyjeżdża w b. tygodniu na obozy pracy,

z inicjatywy organ zacji m łodzieży pracującej.
Kwestja pomocy niezatrudnio- 

nej młodzieży, dotkniętej niesłycha 
nie ciężkimi warunkami bytowania 
znalazła swój żywy oddźwięk w 
zapoczątkowanej przez rząd inicja
tywie organizacji obozów pracy.

Długotrwały kryzys gospodar
czy i związane z nim zastraszające 
bezrobocie dotknęły nietylko star
szą społeczność robotniczą, ale i naj 
młodszą. Jeszcze nie dostarczono 
im możliwości pochwycenia za ło
paty i kilofy, jeszcze nie zakoszto 
wali rozkoszy pierwszych zapraco
wanych dniówek, gdy twardy los 
rzucił ich na płaszczyznę nierób
stwa i głodowania. W pełni naj istot 
niejszych sil życiowych. w pełni 
zapału do pracy znaleźli się młodzi 
Indzie na bruku i pierwsze swe 
kroki skierowali do państwowych 
urzędów pośrednictwa pracy wycią 
gając dłoń po wsparcie i zasiłki.

Troska w ięc o los tych młodccia 
nych, o nauczenie ich pracy i wy
robienie do niej zamiłowania spa
dła na barki państwa i jego orga
nów urzędowych.

Skoszarowanie rzuconych na 
bruk i na pastwę nieznanego losu 
nłodocianych bezrobotnych, zagwa 
■antowanic im minimum egzystencji 
iyćiowej stało się ideą przewodnią 
drużyn robotniczych.

W różnych dzielnicach kraju 
przy robotach inwestycyjnych pra
cują już tysiączne rzesze młodzieży. 
Są to ci sami, którzy nie tak dawno 
jeszcze, przykuci skrajną depresją 
oczekiwali z "dnia na dzień lepszego 
jutra. Dziś w swych obozach pracy 
jakżesz inaczej się czują. Uczą się 
pracować i cenić pracę, ksztabą 
swój umysł i jednocześ. sposobią się 
do przyszłej służby wojskowej. 
Schludnie i dobrze ubrani, swiędnie 
odżywiani, dyspouujący, choć nie
wielkim, lecz stałym zarobkiem — 
czują się teraz dopiero obywatelami 
Rzplitej, dumni, że na równi z in
nymi pracują nad rozbudową pań
stwa.

W organizowaniu t. zw. natal jo 
nów pracy nie pozostało w tyle i 
Zagłębie. W swoim czasie pisali
śmy o owacyinem pożegnaniu przy 
wyjeździe bataljonu młodzieży 
z Zawiercia.

W miastach zaglębiowskich or
ganizacją bataljonów pracy (juna
ków) zajęła się ruchliwa na na
szym terenie organizacja młodzieży 
pracującej, pozostająca pod kierów 
nictwem prezesa R. Cholewickiego.

Ochotnicy korzystać będą z na
stępujących uprawnień:

1) kandydat, poddany badaniu 
lekarskiemu i zakwalifikowany do 
ośrodka musi odbyć 10 dniowy o- 
kres próbny. Po odbytej próbie i 
zakwalifikowaniu przez komendan
ta kandydat staje się ochotnikiem.

2) Kandydat na ochotnika i o- 
chotnicy otrzymują pomieszczenie 
i wyżywienie, korzystają z opieki 
lekarskiej ośrodka i pozostają ul — 
pieczeni od nieszczęśliwych wy
padków.

3. Ochotnicy otrzymują poza 
tern ubranie i dodatek pieniężny 
w wysokości 50 gr. za przepracowa 
ny dzień. Ponadto otrzymują 5 zł.

ft tft sftsftfftsft

KUPUJCIE

składanych w równych ratach mie 
sięcznych na książeczkę oszczędno
ściową ochotnika.

4) Ochotnicy w czasie pierw
szych 2 tygodni pobytu w ośrodku 
mają prawo powrócić do miejsca za 
mieszkania na koszt ośrodka.

Organizacje młodzieżowe winny

dnia 11 bm. zgłosić do rady okręgo 
wej O. M. P. Sosnowiec — Piłsud
skiego 16 m. 7 I  p. swych kandy
datów na sporządzonych wykazach 
podają nazwisko, imię, datę uro
dzenia, wykształcenie ogólne, wy
kształcenie zawodowe, adres zamie 
szkania, stosunek do wojska.

I I R ' Z E B I N I A I

M Y D Ł Ołmmmim
Obecnie znacznie tańsze.

Urząd Skarbowy w Sosnowcu podaje do wiadomości wszystkich, właścicie
li nieruchomości, nie wyłączając w łaścicieli budynków nowo wzniesionych, że 
w m yśl postanowień art. 26 ustawy z dn. 31.3.1933 r. o Funduszu Pracy oraz 
par. 15 Rozp. Prezesa Rady Min. z dn. 31.3.1933 r. (Dz. U. R. P. nr. 22 poz. 163 i 
176) wszyscy właściciele nieruchomości budynkowych, obowiązani są począ
w szy od dnia 1.41933 r. do uiszczania opłat od czynszu dzierżawnego, osią
gniętego z najmu mieszkań lub budynków w całości lub z części, niezależnie od 
ich przeznaczenia użytkowego, w wysokości 9.5 proc. kwoty, odpowiadającej 
sum ie każdorazowo wpłaconego czynszu.

Opłatom powyższym nie podlega komorne z mieszkań 1-dno i 2-dwu izbo
wych.

Opłaty od _ osiągniętego w danym kwartale kalendarzowym czynszu dzier 
źawnego, należy w ciągu 2-go miesiąca, następującego po tym kwartale uiś
cić w Kasie Urzędu Skarbowego bezpośrednio lub na jej rachunek czekowy 

P. K. O. Nr. 38.284.
Równocześnie ualoży_ złożyć w Kasie Urządu Skarbowego wykaz otrzyma

nych sum czynszu dzierżawnego, osiągniątego w ub. kwartale kalendarzowym, 
wraz z obliczeniem opłat.

O ile opłaty nie zostaną wpłacone do Kasy Urządu Skarbowego w termi
nie, lub zostaną wpłacone niezgodnie z  art. 25, cytowanej ustawy, wymiaru o- 
płat dokona Urząd Skarbowy i  zażąda zapłacenia obliczonej należności w 
drodze przymusowej egzekucji, co pociągnie za sobą kary za zwłoką i wysokie 
koszta egzekucyjne.

W inni wykroczenia przeciw przepisom wyżej powołauej ustawy i Rozp. 
wyk. (art 33 ustawy z dnia 31.31933 Dz. U. R. P. Nr. 22 poz. 163) karani bę- 
dą grzywną do złotych 2.009, o ile dany czyn nie ulegnie karze surowszej, w/g in 
nych przepisów.

Sosnowiec, dnia 5 kwietnia 1934 r. Urząd Skarbowy w Sosnowcu.

Karambol taksówki z tramwajem
w Sosnowcu

Szafer w yszed ł z katastrofy bez szwanku
Wczoraj przed południem u zbie 

gu ulic Krzywej i Piłsudskiego wy
darzył się wypadek, który na szczę 
ście nie zalcończył się tragicznie.

Mianowicie na wyjeżdżający z 
ulicy Krzywej samochód osobowy, 
należący do ubezpieczałni w So
snowcu, prowadzony przez szofera 
Antoniego Pałasza z Dańdówki 
najechał pędzący w tym momencie 
tramwaj.

Samochód uderzony został przez

tramwaj w bok i odrzucony na tro 
tuar, na którym na szczęście w tej 
chwili nie było przechodniów.

Samochód został nieznacznie u- 
szkodzony, dzięki przytomności szo 
fera, który widząc niebezpieczeń
stwo skręcił nagle w bok przez co 
osłabił siłę uderzenia tramwaju. Szo 
fer wyszedł z karambolu bez 
szwanku.

Policja prowadzi śledztwo, ce
lem ustalenia, kto ponoś! winę spo
wodowania wynadku.

Roboty inwestycyjne w Dąbrowie.
Plan robót, jakie magistrat dąb

rowski zamierza przeprowadzić kre 
dytami funduszu pracy w bieżącym 
roku zapowiada: ułożenie nawierz
chni na ulicy ks. Bandurskiego i na 
drodze państwowej Będzin — Mie
chów, wybudowanie nowej drogi od 
ul. Konopnickiej do Ujejsca oraz 
niwelację terenów poleśnych na 
Staszicu — druga segja. Koszt prze 
prowadzenia tych inwestycyj obli
czono na 290 tysięcy zł. w tern ma 
terjal na te roboty wyniesie 64 ty
siące zł. Przy robotach tych zatrud 
nionych zostanie około 400 robotni 
ków.

Na ulicy 1 maja, Limanowskie 
go i Kościuszki ułożona zostanie 
sieć wodociągowa na przestrzeni o-

Tajemniczy zamach na pociąg
pod Kielcami.

Kwiecień

7
Sobota

D iii: Djonizego b.
Jutro: Marji Egip.
Wschód słońca: 4.47 
Zachód słońca: 18.06
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Niedziela. 8 kwietnia
8.99. Sygnał czasu, 8.95. Gimnastyką,

8.25. P łyty . 8.35. Dz. porań. 8.55. Chwil 
ka gospod. domowego. 9.00. Cicha msza, 
10.90. Tr. naboż. 11.57. Sygnał czasu.
12.05. Program na dz. bież. 12.10. Kom. 
meteor. 12.15. Poranek muz. 14.60. Od pi 
sklęeia do kury. 14.15. Przegl. rynków  
roin. 14.40. P łyty . 15.00. Dość niedbal
stwa weźmy się wreszcie do naszych sa 
dów. 15.20. Koncert zesp. jazzowego.
16.00. Program dla dzieci. 16.30. P łyty. 
16.45. Tr. z Krak. 17 09. Ogród w oknie i 
na balkonie. 17.15. Aleluja, Jezus Żywię.
18.00. Świecone u gen. Kniaziewieza.
18.40. P łyty . 19.00. Program na dz. nast.
19.05. Rozmaitości. 19.30. Co sie dzieje 
ua świecie. 19.45. Przegl. teatralny. 19.50 
M yśli wybrano. 19.52. Koncert w wyk. 
ork. symf. P. R. 20.50. Dz. wiecz. 21.00. 
V/ afrykańskim Paryżu. 21.15. Na weso 
łej lwowskiej fali, 22.15. Kom. sport.
22.25. Muzyka tan. 23.00. Kom. meteor, i 
kom. polic, 23.05. Muzyka tan.

WARSZAWA
Poniedziałek, 9 kwietnia.
7.00 Sygn. cz. 7.25. Muzyka. 7.35 Dz. por,
7.40. D. c. muz. 7.55. Chwilka gospod. 
dom. 11.40 Codz. Przegl. Pr. Polsk. 11.50 
Życie art. stolicy. 1L57. Sygnał czasu. 
1205. P łyty . 12.30. Kom. meteor. 12.55, 
Dz. połud. 15.25. Wiad. o eksporcie pol
skim. 15.30. Kom. gospod. 15.40. Kronika 
harcerska. 15.45. Chwilka lotn. 15.55, 
Tr. z Pozn. 18.40. Francuski. 16.55. Mu
zyka lekka. 17 50. Skrzynka poczt. 1800 
Jak powstała fotografja. 18.20. P łyty .
19.00. Program na dz. uast. 19.05. Roz
maitości. 19.25. Odczyt aktualny. 19.40. 
Kom. sport. 19.47. Dz. wieez. 20.00. My
śli wybrane. 20 02. Koncert muz. łotew
skiej. 21.00. Z dziejów m yśli hinduskiej.
21.15. Muzyka lekka. 22.00 Odczyt w jęz. 
esperanckim. 22.20. Muzyka salon. 2304 
Kom. meteor, i kom. polic. 23.95. Muzy 
ka tan.

KATOWICE.
Niedziela, 8 kwietnia.

8.00. And. porań. 9.00. P łyty . 10.30. 
Naboż. ze Śląska. 1L57. Sygnał czasu.
12.05. Program na dz. bież. 12.10. Tr. a 
Warsz. 14.00. Odczyt religijny. 14.29. 
Koncert popul. 15.00. Co słychać na Śląs 
ku. 15.20. Tr. z Warsz. 16.30. P łyty. 16.45. 
Kwadrans lit. 17.00. Bery bojki śląs
kie. 19.10. Rozmaitości. 19.15, P lyly .  
19.20. Co sie  dzieje na świecie 19.45. Pro 
gram na dz. nast. 19.50. Tr. z Warsz.
21.15. Na wesołej lwowskiej fali. 22.15. 
Kom. sport. 22.25 Wiad. ze Śląska. 22.30 
Tr. z Warsz.

kolo 2 kilometrów, kosztem 96 tys. 
zł.

Większe roboty i inwestycje zo
staną przeprowadzone również w 
parku miejskim przy budowie stad 
jonu. pływalni, która jeszcze w bie 
żącym sezonie letnim zostanie od
dana do użytku publicznego.

Na stadjonie, jak już podawali
śmy wybudowana zostanie strzelni
ca (100 mtr.), bieżnia cztero torowa 
na 500 mtr., koszykówka, siatków
ka i teren do rzucania dyskiem.

Poza tem nawierzchnia ulicy Ko 
ściuszki ułożona zostanie z klinkie 
ru na przestrzeni 340 mtr. Kostką, 
zerwaną z ulicy Kościuszki zabruko 
wana zostanie ul. Dąbrowskiego.

Onegdaj o godz, 7 wiecz. na 9-ym 
kim. toru wąskotorowej kolejki kur 
sującej na linji Zagnańsk — św. 
Krzyż dokonano zbrodniczego za
machu.

Pod wsią Barcza, pow. kielec
kiego niewylcryei dotąd sprawcy 
ułożyli na torze 3 kamienie ogrom
nej wielkości o wadze od 150 do 
200 klg., wskutek czego wykoleił się 
tender parowozu oraz uległ uszko
dzeniu parowóz, prowadzący pociąg 
od strony św. Krzyża, naładowany 
rudą żelazną. Pozatem uległa, uszko 
dzeniu sztanga hamulcowa i po
pielnik.

Wypadku z ludźmi na szczęście 
nie było. S traty wynoszą kilkaset 
złotych.

Pociąg należy do zarządu wąsko 
torowych kolejek leśnych w Za
gnańsku.

Przy zaparciu stolca, wzdęciu brzu- 
oha, łagodnie działająca naturalna wo
da* gorzka „Franciszka Józef a“ daje ła 
twe wypróżnienie, uwalnia organizm  
od pozostałości w jelitach. Żądać apt, 
i drog.

1  Miale
UMYSŁOWO CHORY W BE
ST JA Ł SK I SPOSÓB ZAMORDO

WAŁ OJCA STARUSZKA.
Onegdaj w Wólce - Wojno wskiej, 

pow. opatowskiego, umysłowo-eho- 
ry Kazimierz Oleksiak, łat 46, w 
czasie ataku furji pobił swego ojca 
Wojciecha, łat 76 dotkliwie kamie- 
ró.em, a gdy ten upadł nieprzytom
ny na ziemię, zaczął kopać go obca
sami po głowie.

Pod uderzeniami obcasów oku
tych w podkówki wytrysnął mózg 
ze zmasakrowanej głowy starca któ 
ry po upływie kilku minut wyzionął 
ducha.

Szaleńca obezwładniono i odda
no w ręce władz bezpieczeństwa,

I l i  Oli? ijHhdnl 
. MlCHAŁO WSK*E80

są dobre i tanie

(k) Tragiczna jazda zawiercianina  
ua gapę. Onegdaj na stacji kolejowej 
Miąsowa, pow. jędrzejowskiego, M iehał 
Krawczyk, lat 21 zam. w Zawierciu 
przy uL Porębskiej 33, jadąc bez biletu  
na buforze wagonu pociągu osobowego, 
wskutek znużenia zasnął i w chwili r -  
szania pociągu spadł z buforu.

Krawczyk dostał się pod kola poeią 
gu, które obcięły mu obie nogi powyżej 
kostek. Nieszczęśliwego w stanie b. cięż 
kim  przewieziono do K ielc i  1 umiesz
czono w szpitalu św. Aleksandra.
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Z Z ag ięc ia
t e a t r  m i e j s k i  

W  SOSNOW CU-
Niedziela, dnia 8-go b. m. o godz. 

11.30 poranek szkolny p. t. „WESELE".
Niedziela, dnia 8-go b. m. o godz, 

4.80 WESELE" po cen. zniżonych.
Niedziela, dnia 8-go b. m  0 godz. 

8.15 „WESELE" po cen. zniż.

— Osobiste. D. 2 bm. w kościele paraf, 
w Sosnowcu odbył się ślub p. Ireny z 
Myszkowskich z p. Tadeuszem Gawroń 
skim. Młodej parze „Szczęść Boże*4.

— Poranek, Dziś o godz. 11-ej w ki
nie „Eden*4 odbędzie się  poranek z fil 
mu ..Niewidzialny człowiek". Ceny
miejsc od 25 groszy.

— Odwołanie Poranku. Zapowiedzią 
uy na dzień dzisiejszy poranek szkolny 
w kinie „Zagłębie4* urządzony stara
niem szkoły powsz. ar. 1 w Sosnowcu 
uie odbędzie się.

— W ystawa artystów plastyków  
w aeminarjum męskiem w So
snowcu urządzona przez zrzeszonych w 
krakowskim „Jednorogu" i zaglębiow- 
skim „Bloku*4 cieszy się dużem powo 
dzeniem.

W ystawa reprezentowana jest przez 
wybitnych i znanych malarzy. Zamknię 
cie wystawy nastąpi we wtorek o godz.
6 wicez. Kto więc jeszcze nie zwiedził 
wystawy niechaj to uczyni, bo zwiedzić 
warto.

— Kierownictwo tymczasowego za
rządu związku podoficerów rezerwy ko 
io Sosnowiec zawiadamia członków, któ 
rzy zostali zarejestrowani w marcu 
rb.. że w dniu 22 bm o godz. 10 rano od 
będzie się nadzwyczajne walne zebranie 
członków w lokalu „Kuźnicy4* w So
snowcu przy ul. Warszawskiej 22.

— Święcone Z. P. O. K. w Sosnowcu. 
Związek pracy obywatelskiej kobiet w 
Sosnowcu urządził święcone dla naj
biedniejszych bezrobotnych i ich dzieci

Ogółem obdarowano 150 osób w tern 
TO dzieci.

Do zebranych przemawiał ks. Sliw iń  
ski. Obdarowanie biednych święconem  
odbyło się przy udziale przedstawicie
lek Z. P. O. K. pp.: dr. Gosiewskiej, M. 
Koniecznej I Rzeczkowskiej,

— Otwarcie instytutu robotniczego 
w Dąbrowie. Dziś o godz. 17-ej nastąpi 
otwarcie sekcji instytutu robotniczego 
oświaty i kultury imieniem Stefana Że 
romskiego zorganizowanej przy oddzia 
le ZZZ. górników kopalni „Paryż i Ko 
szełów4* Siedziba instytutu robotniczego 
mieści się w lokalu „Kuźnicy4* przy ul. 
3-go maja w Dąbrowie. Program uro
czystości zapowiada: przemówienie pre 
zesa oddziału St. Dudkiewicza, przemó 
wienia okolicznościowe, popisy muzycz 
ne, deklamacja. Na zakończenie odbę
dzie się zabawa taneczna,

— Wieczór towarzyski STS. „Strza
ła ‘. „Strzeleckie tow. sportowe ,,Strza
ła" w Sosnowcu, urządza dziś w salach 
Z. Z. P. P. i H. w Sosnowcu przy ul. 
Sienkiewicza 17, wieczór towarzyski po 
łączony z tańcami. Początek o godz. 18. 
Wstęp za okazaniem zaproszenia".

— Zebranie ZPOK. w Czeladzi.
Dziś o godz. 4 popol. w szkole przy ul. 
Będzińskiej odbędzie się miesięczne ze 
branie związku pracy obywatel, 
skiej kobiet w Czeladzi, na którem bę 
dzie wygłoszony referat.

— Zapisy dzieci do. szkół powszech
nych w Sosnowca. W .dniach od 7 do 14 
bm. odbywają się we wszystkich szko 
łach powszechnych w Sosnowcu zapisy 
dzieci w wieku od lat 7 do 14 t. j. uro 
dzonych w latach: 1921, 1922, 1928, 1924. 
1925, 1926 i 1927.

Zapisy do szkól nr. 8, 13 i 21 odbywać 
się będą od 9 bm. do 14.

OhUA
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LU STRA CJA  U B EZPIEC ZA LN I 
W  SOSNOWCU.

W drugim dniu swego pobytu w 
Zagłębiu, specjalna komisja lustra
cyjna, o której czynnościach wczo
ra j obszernie pisaliśmy, badała 
wczoraj nadal działalność ubezpie
czał ni w Sosnowcu.

W godz. od 2 — 4 popol. komi
sja przyjmowała osobiście zażalenia 
i uwagi od ubezpieczonych.

Po dokonaniu lustracji ubezpie- 
czalni sosnowieckiej, członkowie ko 
misji wyjechali do Warszawy,

ŚM IE TN IK  OBOK SZPITA LA  
R E N A RI)0 W SKIEG O W SO

SNOWCU.
Dużo się mówi i pisze o fatal

nym stanie higjenicznym i czysto
ści ulic Sosnowca, który pod tym 
względem przoduje wśród miast 
Zagłębia. Ukoronowaniem dbałości 
m iasta o higjenę jest śmietnik, jaki 
ostatnio pozostaje obok szpitala re- 
nardowskiego w Sosnowcu.

Oto na pole przed szpitalem od 
dłuższego czasu wywożone są nie
czystości ze śmietników i kloak, tak, 
że z całego obszaru unosi się niemoż 
liwy odór.

Gdy tylko powieje lekki wiate
rek chorzy leżący w szpitalu renar 
dowskim wdychać muszą zanieczy 
szczone powietrze.

Urząd sanitarny m iasta wejrzeć 
winien w tę sprawę, gdyż na wielu 
nieodpowiednich terenach w So
snowcu wywożone są nieczj^stości z 
kloak i śmietników.

Kilka pokoleń gospo
dyń uznało niedoścl* 

gnionq jakość wyrobów 

firmy Scbichł. Młoda 
generacja również po

dziela zdanie, że wśród 
wielu gatunków mydeł 

najlepsze jest My
dło Jeleń Schichł.

. . a obecnie takie łanie

Szajka fałszerzy pieniędzy w Sosnowcu
i rzed sądem okręgowym

W ub. roku Zagłębie poruszona 
zostało wieścią o aresztowaniu w 
Klimontowie członków szajki fał
szerzy pieniędzy na czele z właści
cielką kuźni falszorskiej. n iejaką 
Kowalikową.

Okoliczności, jakie towarzyszy
ły zlikwidowaniu falszerskiej szaj
ki, były wręcz sensacyjne.

Do posterunku policji w K li
montowie zgłosił się mieszkaniec 
tej miejscowości Wojciech Zapora 
i oświadczył krótko:

— Oddaję się w ręce władz, — 
jestem fałszerzem pieniędzy...

Po przyjęciu tego niezwykłego 
oświadczenia, udano się natych
miast na wskazane przez Zaporę 
miejsce do mieszkania Kowalikowej 
gdzie znaleziono całe urządzenie 
prym itywnej mennicy. Fałszerze 
wyrabiali 10-zlotówki orgz bilon 50 
i 10-groszowy.

N astąpiły aresztowania. Prócz

Zapory i Kowalikowej osadzeni w 
więzieniu zostali mieszkańcy K li
montowa: Józef W arski i Mieczy
sław Kasprzyk oraz bracia Jessel, 
Djonizy i Donat, którzy kolporto
wali falsyfikaty w Zagłębiu i kil
ku powiatach województwa k ra 
kowskiego.

Szajka fałszerzy, składająca się 
z sześciu osób, stanęła wczoraj 
przed sądem okręgowym w Sosnow 
cu. Rozprawa przeciwko nim obfi
towała w liczne ciekawe i burzliwe 
momenty, zwłaszcza, że żaden z o- 
skarżonych do winy się nie przy
znał, wzajemnie się oskarżając i 
zwalając winę jeden na drugiego.

W wyniku całodziennego proce
su Warski. Zapora i K asprzyk ska
zani zostali na dwa lata więzienia, 
bracia Jessel zaś na rok.

Kowalikową sąd uniewinnił, wo 
bec braku dostatecznych przeciwko 
niej dowodów.

Serdeczne podziękowanie p. Do 
ktorowi Tytusowi Maehoniowi le
karzowi Ubezpieezalni Społecznej 
w Sosnowcu ordynującemu w Dą 
browie składają mąż i rodzice za 
wyleczenie żony i córki z bardzo 
ciężkiej choroby położi iczej oraz 
za troskliwą opiekę jaką otaczał 
ją przez cały czas trwania choroby

PIOTR WRONA 
i M. WOJCIECHOWSCY

Dąbrowa.

Śm iertelny c ios bagnetem
ZAMORDOW ANIE PR EZESA  S. M. P. W G M IN IE ŻARNO

W IE C K IE J.
W dniu 5 bm. późno wieczorem 

na powracającego do domu przez 
wieś Brzeziny — Maloszyckie, gm. 
Żarnowiec, pow. olkuskiego, preze
sa S. M. P.. Mikołaja Kabzę, na
padł z bagnetem w ręku mieszka
niec tej wsi W ładysław Mięta. Po 
krótkiej słownej utarczce, Mięta 
rzucił się na Kabzę i począł zada
wać mu niebezpieczne razy bagne
tem.

Kabza zalany krwią upadł na zie 
mię i w nocy, nie odzyskawszy 
przytomności zmarł.

Morderstwo popełnione zostało 
na tle osobistych nieporozumień.

Po dokonaniu ohydnego czynu 
sprawca zbiegi w niewiadomym kie 
runku.

Sekcja sądowo - lekarska zamor 
dowanego odbyła się w dniu wczo 
rajszym popołudniu.

Ma r j a n  K a n t o r - M i r s k l

OD RARAŃCZY DO KANIOWA
Wspomnienia iegjonowe z r. 1918 z ilustracjami.

T r e ś ć :  1. W  przed d zień  czyn u  R arańczy. 2. B itw a p od  Ra-
rańczą. 3. P rao iców  szlak iem . 4. W yp raw a do C ho
cim ia. 5. D a lszy  m arsz praojców  szlak iem . 6. Przed  
orężną rozpraw ą z N iem cam i. 7. Bój pod K aniow em . 
8, N a śc ieżk ach  tu ła czy ch . 9. W  pod ziem iach  U krainy.

S k ł a d  g ł ó w n y :  Księgarnia „Wiedza" Sosnowiec.

ŚW IĘCON E MŁODZIEŻY 
P. C. K. W  DĄBROW IE.

Kolo młodzieży polskiego czer
wonego krzyża przy szkole nr. 1 w 
Dąbrowie zorganizowało święcone 
dla biednych koleżanek.

W pięknie udekorowanej sali na 
zasłanych bielą stolach przygoto
wano święcone składające się z 
trzech czwartych klg. ciasta, jednej 
czwartej kilograma kiełbasy, 2 jaj. 
2 kromek chleba z szynką i szklanką 
herbaty dla 234 dziewcząt.

W uroczystości święconego wzię 
li udział ks. Prawda, prezes koła 
P. C. K. J . Borbeeka, referentka ko 
ła Cioiczykowa, rada pedagogiczna 
szkoły z kierowniczką Heleną K ra 
jewską, lekarz szkolny dr. Kruszew 
ski i komitet rodzicielski.

Młodzież kola P. C. K. zebrała 
fundusze na ten cel drogą zbiórki 
w naturze i gotówce wśród zamoż
niejszych koleżanek, komitetu ro
dzicielskiego. Otrzymano również 
ofiarę m agistratu w sumie 50 zło- 
tych. ________

— Święcone w szkołach czeladzkich. 
M iłą niespodziankę dziatwie szkolnej 
sprawił związek pracy obywatelskiej 
kobiet w Czeladzi, przez zorganizowanie 
w czasie Świąt Wielkanocnych ,.świę 
conogo" dla najbiedniejszych dzieci.

Sekcja opieki nad matką i dzieckiem  
obdarowała 152 dzieci „święconem*4, 
zaś 11 rodzin niezamożnych otrzymało 
produkty żywnościowe.

Dzieci otrzymały po pół kg. bułki, 
ćwierć kg. kiełbasy i po 2 jajka. Koło 
młodzieży PCK. podobnrmi porcjami 
obdarzyło 50 niezamożnych dzieci.

„Gwałtu, co się dzieje44. Celem 
uzyskania niezbędnych funduszów na 
dożywianie niezamożnej młodzieży 
gimnazjum im. Boi. Prusa oraz dzieci 
szkoły powszechnej, młodzież tegoż 
gimnazjum, przy współudziale uczenie 
szkoły handlowej im. Kr. Jadwigi, 
odegra w dniu 24 kwietnia, w teatrze 
m iejskim, komedję Al. Fredry pt. 
Gwałtu, co się dzieje".
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— Cztery kradzieże jednej noey w, 
Gołonogu. Złodzieje sagłębiowsey orzą 
dzili onegdaj form alny najazd na mie
szkańców Golonoga. Mianowicie jednej 
nocy okradziono czterech miejscowych 
obywateli: Janowi W archolskiemn — 
organiście, i W. Zaezkowskiemu skra
dziono rowery, Majlochoiyi Fnchsowi 
10 klg. mięsa wolowego i St. Guzikowi 
z lodowni 8 klg. słoniny.

Chcesz zapewnić dobry byt sobie 
i swym dzieciom pospiesz już 
dziś z każdym zaoszczędzonym 
groszem do KOMUNALNEJ KA
SY OSZCZĘDNOŚCI pow Za
wierciańskiego w Zawierciu,

Strajk protestacyjny w Porębie Z Olkusza

i£ Zawiercia
(z) Posirzeiony przy pilnowaniu 

s w e g o  lasu w Niegow°hicjikach. Oneg
daj na posterunek policji w Wysokiej 
zgłosił sie Stefan Mroz, zamieszkały 
we wsi Niegowoniezki i zameldował, że 
w nocy z dnia 5 na 6 bm. Mróz ze Ser 
wiebim Janem  i Franciszkiem pilnowa 
li swego lasu, w którym  od pewnego 
czasu nieznani osobnicy dokonywali 
systematycznej kradzieży drzewa.

Obahodząc las w pewnej chwili zau 
ważyli, że do lasu wjechało 3 niezna
nych osobników. Przybyli osobnicy w 
krótkim  ezasie ścieli pare sztuk drzew 
załadowali na furm ankę i odjechali w 
kierunku Niegowoniezki. Mróz i Ser- 
wiccy postanowili ieh śledzić, a widząc 
że osobnicy ci dojeżdżają ze skradzio
nym drzewem do lasu, podbiegli do 
nich, aby ieh zatrzymać i odebrać 
skradzione drzewo. W idząc to osobnicy 
pozostawili wóz naładowany drzewem 
na drodze, a sami zbiegli w stronę wsi

Wówczas Mróz wziął konia z wo
zem i począł jechać do wsi. W chwili 
gdy Mróz znalazł sie na skraju  wsi 
padły '2 strzały a jedna z kul zraniła w 
głowę Mroza.

Zawiadomiona o wypadku policja 
wszczęła natychmiastowe śledztwo, któ 
re ujawniło sprawców kradzieży drze
wa w osobach: Ozai W ładysława, Szo_ 
ra  Stefana i Kubika Józefa, zam. we 
wsi Niegowoniezki, pozatem ustalono, 
że do Mroza strzelał Czaja Władysław, 
u którego w czasie rewizji znaleziono 
rewolwer rosyjski, naładowany pięcio
m a strzałami.

Aresztowani -sprawcy przekazani zo 
sta1 i sędziemu śledczemu w Zawierciu

Wazoraj przybył do Poręby prezes 
zarządu zakładów przemysłowych „Po- 
reba“ , płk. Starzewski, celem dokona
nia obniżki płac robotniczych i cofnię
cia deputatów węglowych, o czem zawia 
domił robotników przed kilku dniami.

Robotnicy, którzy od pierwszej ehwi 
li na obniżkę sie nie godzą, udali sie w 
godzinach rannych do prezesa Staszew 
skiego, celem przeprowadzenia konfe
rencji. Delegatom robotników oświad- 
ozono, że konferencja może odbyć sie 
po ukończeniu pracy.

Niezadowoleni z odpowiedzi tej ro 
botnicy w liczbie 253 osób porzucili

prace i rozpoczęli s tra jk  protestacyjny
W godzinach południowych s tra jk u  

jący  udali sie Pod biuro, żądając cof 
niecia obniżki. Do zebranych przemó. 
wił prezes płk. Staszewski, który o- 
świadozył, że o ile robotnicy nie zgo
dzą sie na proponowaną obniżkę, to 
zmuszony bedzie zamknąć fabrykę, wzy 
wając jednocześnie do przerwania 
strajku, oraz wezwał delegatów fa
brycznych, aby do godziny 8-ciej po po 
ładniu dali im odpowiedź, czy robotni
cy godzą sie na obniżkę.

Rohotnicy o godz. 12 s tra jk  przerwa 
li, oświadczając jednocześnie, że na ob 
niżlce sie nie godzą.

PORT
i W Y C H O W A N IE  R Z Y C Z N E

Kronika
X Otwarcie kortów tenisowych „U- 

nji" Zarząd sekcji tenisowej „Unji“ (So 
sncwiec), przypomina, że uruchomione 
zostały po gruntownym remoncie trzy 
korty tenisowe.

X Mecze koleżeńskie w Zagłębiu.
Dziś rozegrane zostanie w Zagłębiu kil 
ka spotkań koleżeńskich, a miamowdcie: 
w Dąbrowie na stadjonie miejskim o 
godz. 4 popoł. ,,Dąbrowa" grać bedzie z 
„Zagłebianką". „Zagłe.bianka“ wystąpi 
w składzie, w którym  walczyć bedzie o 
wiosenne mistrzostwo A kl. Zagłębia.

Przedmecz — zawody w koszykówką: 
,,Dąbrowa‘‘—I drużyna harcerska z Dą 
browy.

W Dąbrowie „Zagłębie*1 o godz. 4 
popoł. na boisku miejskiem rozegra 
mecz z R. K. S. „Wolność" (Zaląże) mi 
strzem robotniczym G. Śląska. Poza
tem odbądą sie dwa przedmecze, a mia 
nowicie „Brygada 11“ (Strzemieszyee)gra 
z I I I  „Zagłębiem1* i 1 „Orzeł" z I  „Bry 
gadą".

X Walne zebranie TKO. „Świt1* w 
Sosnowcu. W sobotą, dnia 14 bm. o godz. 
18.50 w pierwszem term inie i o godz. 19 
w drugim terminie, odbądzie sią walne 
zebranie członków TKO. „Świth w So

snowcu, w lokalu przy ul. W ielkiej 13 
na Pogoni, w domu p. Masłowskiego".

X PZPN czci pamiąć śp. inż. Chri- 
stelbauera. Zarząd polskiego zw. piłki 
nożnej zarządził, by dla uczczenia pa
mięci inż. Christelbauera, zasłużonego 
działacza piłkarskiego podczas wszyst
kich meczów piłkarskich w dniu dzisiej 
szym odbyła sie m inuta ciszy.

X Nowy zarząd STS. „Strzała" w 
Sosnowcu. Na ostatniem  walnem zebra 
niu  STS. „S trzała‘‘ w Sosnowcu wybra 
no zarząd w składzie pp.: prezes —
Kreks Stefan, wiceprezesi — M usiał S ta 
nisław, Federowicz Bolesław, ref. dla 
spraw kobiet — Paliszewska Irena, se
k re tarz  — Słociński Dobiesław, skar
bnik — Kozłowski Zenon, gospodarz — 
Federowicz H enryk, zastępca — Jezio
rowski Przemysław, kierownik sekcji 
lekkoatletycznej — Jeziorowski P rze
mysław, muzycznej — Musiał S tani
sław, rozrywkowej — Parzniewshi Ro
man.

Komisja rewizyjna: Parzniew ski Ro 
man, Bogusławski Tadeusz, Indyka Sta 
nisław, Sobociński Leon, Domański 
Jan . Delegaci na zjazd powiatowy zwią 
zku strzeleckiego: Kozłowski Zenon,
Słociński Dobiesław.

(Ol) Osobiste. P. Wacław Wilczyń
ski z Olkusza został mianowany dru
gim zastępcą przewodniczącego urząda 
rozjemczego do spraw majątkowych w 
Olkuszu.

(ol) Konferencje kierowników szkól 
powszechnych, W dniu wczorajszym 
odbyła sią konferencja kierowników 
szkół powsz. od 1 do 8 klas z pow. olku 
skiego w sprawach organizacyjnych 
przyszłego roku szkolnego. Na konfe
rencji przewodniczył inspektor szkolny 
okrągn miechowskiego, p. Niżyński. 
Taka sama konferencja kierowników 
od 5 do 7 klas szkół powszechnych z 
obydwueh powiatów, t. j. olkuskiego i 
miechowskiego, odbądzie sią w Olku
szu w dn. 9 bm., tj. jutro.

(ol) Głośny związkowiec z Wolbro. 
m la pod zarzutem r°zpusty. Policja 
wolbromska wszfiząła dochodzenie 
przeciwko działaczowi robotniczemu 
związku przemysłu chemicznego w Wo! 
bromiu. Rafałow i Dziekanowi.

Jeden z pracowników fabryki wol- 
bromskiej oskarżył Dziekana o zwa
bianie pod różnemi pretekstam i mało 
letnich dziewczynek do sekretarjatu  
związku robotników przem. chemiczne 
go, lub prywatnego swego mieszka
nia i popełniania czynów lubieżnych.

ofcfecAa i maMi

ZABIEG CHIRURGICZNY 
NA 50i!0-iETNIEJ PA CJEN TCE

Pewien wybitny chirurg angielski 
dokonał operacji na paejentee, liczą
cej około... 5 tysiący lat. Nazywa sią 
ona Ra-Nafer i jest najstarsza ze zna
nych dotychczas m um ji egipskich.

Podczas jednej z podróży ostatnich, 
gdy przewieziono ją  z królewskiej a- 
kadem ji badań egiptologiczyeh do mu 
zeum, m um ja doznała szeregu eiążkieh 
obrażeń swej powłoki doczesnej sprzed 
piąćdziesiąciu wieków Nadwerążyła so 
bie stos pacierzowy, obojczyk i kości 
uda.

Nadanie właściwego położenia „wie 
kowym‘‘ kościom nie było łatwe. Ich 
kruchość groziła przy nieostrożnem 
dotknięciu rozsypaniem w pyl i proch. 
Mumją poddano kąpieli w specjał 
nie spreparowanym płynie żywicznym, 
który wzmocnił kości i dopiero wów
czas dokonano pomyślnego zabiegu. 
Nadwerężone kości m unji znów przy. 
b ra ły  właściwą pozycją.

Obecnie m um ja 5fi.wickowa zająła 
znów swe miejsce w królewskiein mu
zeum londyńr,kiem, którego jest jedną 
z najcenniejszych ozdób.

155.

POWIEŚĆ.

W A M P I R

SPÓDNICY
— Znalazłeś, czego szukałeś!
— Tak, lecz nie bez trudu!.. U- 

dala mi się nareszcie znaleźć ładne 
mieszkanko z oknami na ogrody... 
Pyszny widok... zieleń i kwiaty, 
Cztery jasne pokoje i kuchnia; bę
dziemy mieli pokój jadalny i trzy 
sypialnie...

— Czy drogie?
— Nie bardzo...
— Ile?
— Sześćset franków.
Pani Gobert wyraziła ździwie- 

nie.
— Ależ to za bezcen, w porów

naniu z innemi mieszkaniami! Czy 
wolne?

— Od dziś.
— Zadatkowałeś?
— Tak, i dałem sześć franków 

odźwiernej. Możemy się przenieść 
na parę godzin.

— Dziś niepodobna — odparła 
pani Gobert — do jutra wieczorem 
nie zdążymy się zapakować... Za
mówisz wóż na rzeczy i przeniesie
my się pojutrze.

— A jak odźwierny tego domu

zapyta dokąd? — zauważyła Hele 
na.

— Z pewnością — rzeki Lucjan.
— Dam mu adres zmyślony i za
strzegę tragarzom dyskrecję, obie
cując im dobry napiwek... Teraz 
siadajmy do stołu... Zarobiłem na 
śniadanie i głodny jestem jak wilk.

— Wszystko gotowe.
— Po śniadanie pójdę do willi 

Petit-Bry, do pracy u hrabiego 
de Roncerny. Oznajmię pannie 
Marcie o tern, co zaszło.

— O jakbym chciała ją uścis
kać!.. — -wykrzyknęła Helena. — 
A gdybym tam poszła?

— Wychodzić stąd byłoby nie
opatrznie, — podjęła pani Gobert.
— Nikt cię nie powinien tu spot
kać.

— Kiedy się już przeprowadzi
my, po kilku dniach panna de Ron 
cerny, jeśli będzie chciała zoba
czyć się z tobą, to cię odwiedzi 
na Batignolles.

Przyznając słuszność ciotce, He 
lena nie naległa więcej.

Śniadanie odbyło się wesoło.

Nagle wszyscy troje zadrżeli. U 
drzwi odezwał się dzwonek.

— Kto to może być? — pytał 
Lucjan, przejęty dreszczem.

— Heleno, prędko, idź do swe
go pokoju, — szepnęła pani Go
bert, trzęsąc się cala.

Helena zniknęła za drzwiami 
pokoju. Dzwonek znowu się odez
wał, lecz tym razem gwałtowniej. 
Blady, ze strasznem przeczuciem 
w duszy, Lucjan poszedł otworzyć 
Okrzyk ulgi i radości wyrwa! się 
z jego piersi na widok osoby, sto
jącej na progu.. To była Joanna Ber 
tinot. Pani Gobert, nie znając ma
lej garbuski, pytająco patrzyła na 
syna.

— Nasza przyjaciółka., wierna 
przyjaciółka... — odparł, wpusz
czając garbuskę. Następnie zawo
łał:’

— Helenko!.. Helenko!.. To Jo
asia.

Helena wybiegła z pokoju na 
powitanie przybyłej. Uścisnęły się 
serdecznie.

— Co tam słychać? — zagadnął 
Lucjan.

— Przychodzę, by wam o tern 
donieść...

— Mów prędzej!..
— Wczoraj o dziewiątej wie

czorem pani Tordier powróciła 
z Prosperem Rivet. — Weszli cło 
mieszkania i pozostali tam jakie 
pół godziny... Potem oboje zeszli 
i wydawali się mocno wzburzeni... 
— Rozłączywszy się na rogu ulicy, 
noszłi każde w swoją stronę i stra

ciłam ich z oczu, lecz ja nie ruszy 
lam się od okna i o wpół dô  jede
nastej widziałam panią Tordier, 
powracającą samą...

— Z pewnością znalazła lisi 
Heleny, — rzeki Lucjan — i cho
dziła na zwiady...

— I ja tak myślałam... — rze
kła Joanna.

— A dziś rano
— Dziś wyszła dopiero o dzie

siątej i powróciła o wpół do dwu
nastej...

— Sama?
— Tak, lecz od godziny Pro

sper Rivet oczei'.. . ał ją na progu 
domu. -— Weszli razem. W tedy 
dopiero pośpieszyłam do was, aby 
zawiadomić i usciskac pannę H< le

n?’_  Wydaje mi się niemożliwe, 
aby mogli powątpiewać w samo- 
bójstwo Heleny, — rzeki Lucjan.
 ' Ten zbieg okoliczności przeszko
dzi ich w działaniu, i za parę dni 
nie^edziemy się mieli czego oba
wiać... , T

— Jakto? — szepnęła Joanna.
— Za parę dni już nas tu nie 

będzie.
  Wyjeżdżacie? Opuszczacie

Paryż? A może i Francję... zawoła 
la wystraszona garbuska'.

— Nie... nie... poprzestajemy na 
zmianie mieszkania. Przenosimy 
się z Montmntre na Batignolles.

Joanna lżej odetchnęła.

d. o. n.
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O b w ie s z c z e ń  e  o  lic y ta c ji
W  m yśl § 83, 84, i 85 Rozp. R ady Ml 

n istrów  z dn. 25. IV . 1933 r. o postępo
w aniu władz skarbow ych Dz. U. R. P . 
Nr. 62 poz. 580. U rząd Skarbow y w So
snowcu, podaje do ogólnej wiadomości, 
o sprzedaży zajętego m ają tk u  ruchomo 
go. w drodze publicznego p rze ta rg u  u 
niżej wyszczególnionych płatn ików  n a  
pokrycie zaległości podatkow ych w. na 
stępujących  term inach:

1) D nia 12 bin. o godz. Ift-tej rano, ja  
ko wr 1-szym term . przy ul. D ęblińskiej 
Nr. 7. .

a) urządzenie domowe, — łącznej 
wartości zł. 1.700. '•

2) D nia 12 hm. o godz. 10-tej rano, 
jako w pierw szym  term . przy ul. Mo
drzę jow skiej 16, w składzie ce ra t i b u r 
towni g a la n te rji

& ) ' sw etry  dam skie — w ełniane,
hi pończochy jedw abne — -damskie, 

łącznej w artości szacun. zł. 960.
3) D nia 12 bm. o 10-tej godz. jako w 

I-szysi term , przy  ul. P iłsudskiego 52, 
w składzie wódek

a) wódki czyste i słodkie o 45 proc. wi 
łącznej kwocie zł. 703.

4) D nia 13 bm. o godz. lO.tej rano, ja  
ko w pierw'szym term . przy ul. P iłsu d 
skiego N r. 48, u  w łaściciela sk ładu  
węgła

a) urządzenie domowe, łącznej war; 
tosci szacun. zł. 1.350.

5) D nia 16 bm. o godz. 10-tej rano, 
przy id, Modrzę jow skiej .17, m a te r ia ły  
w ełniane, łącznej w artości zł. 600.

6) D nia  13 bm. o godz. 10-tej rano. ja  
ko w pierw szym  term . przy ul. P iłsu d 
skiego 12, u w łaściciela domu,

a) urządzenie domowo, łącznej w ar
tości szacun, 880 zł.;

Z ajęte r-uchomości zostaną zwiezio 
ue do składnicy  U rzędu Skarb , o ile li
cy tac ja  w I-szym  term in ie  nie dojdzie 
do skutku.
Sosnowiec, d. 7 kw ietnia 1934 r.

URZĄD SKARBOW Y 
W  SOSNOW CU

O b w ie sz cz e n ie  o  licytacji
W m yśl § 83 R ozporządzenia R ady  

M inistrów  z dn ia  25. VI. 1932 r. o postę 
pow aniu egzekucyjnem  władz skarb o 
wych (Dz. Ust. R. P . N r. 62, poz, 580) 
Urząd Skarbow y w Jędrzejow ie podaje 
do ogólnej w iadom ości,'że w dniu 10 
kw ietnia 1934 r. o godz. 10-ej w lokalu  
U rzędu Skarbow ego w Jędrzejow ie 
przy ul. 11 L istopada celem uregulow a
nia zaległych należności S k arb u  P a ń 
stw a należnych od f-m y „Renom a4' wł. 
Cukier i W aksbaum  odbędzie się sprze 
daż z licy tac ji 100 m tr. m ąki pszennej 
(6000), oszacowanej n a  3.000.— zł.

W  razie niedojścia do sku tku  liey ta  
o ji w powyższym term inie, następna li 
cy tac ja  odbędzie się 12 kw ietn ia  1934 r. 
o godz. 10-ej ran o  w m iejscu  jak  wyżej. 
Jędrzejów,, dnia 5 kw ietn ia  1934 r.

Za N aczelnika U rzędu Skarbow ego 
WŁ. SKOCZYLAS 

Kierow nik. Działu E gzekucyjnego
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Kino-Teatr .Udziatow;

Dziś p rem jera  pieniącej się Hum orem ... W erwą... P ik a n te rją  
N ajweselszej kom edji wszystkich czasów p. t.j

P A P R Y K A
W r. gt. Irena de Zllahy I Rene Lefebvre.

Nadprogram ,; Król A reny, z Kcn Maynardem.
Równocześnie zaw iadam iam y  P . T. Publiczność, że poczy
nając  od dn ia  dzisiej szego, będziem y stale  w yśw ietlać n a j
nowsze tygodnik i P a ra  m ountu. Na żądanie Publiczności: w 
sobotę 2 seanse od g. 2 ppoL do 5.30, oraz w niedzielę 1 eeanB 

od g. 11.80 „KOCHA™ LUBI™ SZANUJE*'™

K I N O

pA^C[

PIERW SZY  RAZ W SOSNOW CUI 
Od p ią tk u  6 kw ietnia i dni następne

M iljony kobiet c ie rp ią  okru tny  głód miłości, bo na świecie 
został jeden, jedyny m ężczyzna!——Oto treść a rcy film u  p t.:

„Świat bez mężczyzn”
w ro li głów nej GLORIA STUART.

O lśniew ający przepych wystawy!
1000 najpiękniejszych kobiet!

Anons! W następny  m progr. „Wielka Księżna Aleksandra'*

• i V.* lii '• •! J55.lv ! ' ■ V •rm̂
KINO

EDEN
SOSNOWIEC 
Dęblińska 4 

tal. 10-95.

ik f i  d

DZIŚ PREMJERA!!!
Największe wydarzenie X X  wieku!!!

Szczyt artyzmu i techniki!

Niewidzialny człowiek
| Reżys. gen jalnego  tw órcy „F ran k en ste in a4' Jam osa  Whale<a 
| W  ro lach  głównych: G loria STU A R T i C laude RA IN S.

I N adprogram - A KTUALNY TY G ODNIK FO X  A.
] Początek seansów o godz. 6 popoł., w niedziolę i święta_o 4.

|  Passe • partont w piątki, soboty i niedziele nie ważne ! ! ! 
Początek seansu o godz. 2 popoł.

H O . 5,'54.

Odroczenie wypłat
Przew odniczący W ydziału  H andlo

wego S ądu  Okręgowego w Sosnowcu na 
zasadzie art. 4 Rozporządzenia P rozy , 
den ta  Rzeczypospolitej .z dn ia  23 g ru d 
n ia  1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz, 
Ust. Nr. 3/28 poz. 20) ogłasza, że na  dzień 
27 kw ietnia 1934 r. o  godzinie 9 rano  W 
Sądzie Okręgowym  w Sosnowcu, wi 
W ydziale H andlow ym  wyznaczona zo
s ta ła  rozpraw a w spraw ie udzielenia 
odroczenia w ypłat firm ie: „Jakób Hersią 
Lenczner" w Sosnowcu, ul. M odrzejew
ska 27 na przeciąg trzech miesięcy, na  
k tó rą  to rozpraw ę mogą przybyć wie
rzyciele w celu udzielenia Sądowi wy
jaśn ień .
Sosnowiec, dn ia  5 m arca 1934 r.

A D A
m ydłem pierze się bez tru 
du, gdyż nadzwyczaj łatwo 
daje p ianę i rozpuszcza brud 
Sprzedaż hurtow a i detalicz. 
na w P abr. Składzie „A da“ 
Sosno wi cc, M odrzej o w ska 8a . 

H ale Rozwoju.
. Obecnie oena zniżona.

N©4-4**
M a t m

Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniezn. przy- 
sypki dla dzieci

Puder „Dzjdzi“
z  ( k o g u tk ie m )

utrzymującej cia
ło dziecka w zdro

wiu i czystości.

T a n i e
D o b r e
Zdrowe

gilzy do papierosów

5 i 10 gr. p u d e łk o

Fabryki E. Paschaiski 
I s-ka

R a d o m

W Ł0S0W 5. r ie'
— łysienie usuwa — 

E s e n c j a  CHINOWO- CHMIELOWA' 
M y d ł o  CHINOWO-CHMIELOWE” 

z  K o g u t k i e m .
S p r z e d a j  a p te k i, s k ła d y  a p te c z n e

onos zKi
♦ K O W A L S K I M  A >

W
D źw iękow e

KINO

„PAW”
w Strzem ieszycach

W  niedzielę dn. 8-go i  w poniedziałek dn, 9-go kw ietn ia  br. 
Sw iętna kom odja polsko .  czeska p. t.

12 Krzeseł
w rolach głów nych: ulubieniec publiczności, król hum oru 
ADOLF DYMSZA, oraz czołowy kom ik czeski VLASTA

BU RIA N .

KINO
D źw iękow e

APOLLO
W SIELCU

W niedzielę 8 kw ietn ia i poniedziałek 9 kw ietn ia  j
E k ran  i scena razem : Na ekran ie  2 film y I : film : Sensacja  j 

cowboyska z życia Dzik. Zach. p. t.

„KRWAWY SZLA K ”
W gł. ro li bohaterski TOM K E N E E Y  

I I  film  to arcydzieło, k tóro  zachwyciło cały  św iat p. t.:^

POZWÓLCIE NAM ZYC
F ilm  nakręcony w dżunglach. W alk i o byt drap. zwierząt. 
NA SC E N IE  w ystępy św iat, sław y hindusów  iluzjom sm w 

D U ETU  TR A W A N H O R E - 

k tó ry  w zdum ienie w prowadza widzów 
swym i eksperym entam i. ----- :— —

N adprogram  dodatki dźwiękowe.
Początek seansów w niedzie 'ę  o 3-ej w poniedziałek o 6-ej.

obok kośeioła

Ceny od 54 gr.
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N A U K A
7  W Y C H O W A N I E

WYUCZAM kroju, Bzycia. modelowania 
najnowszym systemem, nauka jest łat 
,wa i korzystna Dąbrowa Górnicza. Le
gjonóy 141._________ _______________
KURSY SZOBER O W I MOTOCYKLI
STÓW St. Konopki Sosnowiec. Promy 
i a  3. Zapisy na now> kurs.

POSA DYt P
KAWALER 20 lat poszukuje pracy lo 
kaja itp. dobre świadectwa, skromne 
wymagania. Łask. zgłoszenia „Expres
Zagłębia* pod „Uczciwy"._____ _ ___
POSZUKUJĘ od zaraz pracy we dwo
rze do dojenia krów. znam dobrze ho
dowlę drobiu i całego inwentarza, je
stem w średnim wieku z rodziną, po
siadam długoletnią praktykę, doskona
le władam językami polskim i nie
mieckim, miejscowość obojętna. Łaska 
we zgłoszenia proszę kierować do. „Ex-
presn“ pod „Dwór**. * _
POTRZEBNA dobra, kucharka z praj 
niem. Świadectwa wymagane. Zgłaszać 
się codziennie od 10 — 12. Sosnowiec,
Składowa 4.____________ .___________
POTRZEBNA osoba z gotówką 200 zło 

•tych. Zgłoszenia Expres pod „Stałe za-
trndiiienie**.________________________
KREŚLARKA - maszynistka poszuku
je zajęcia zaraz. Zgłoszenia administra
cja pod „ K re ś la rk a * * . _
POTRZEBNA prasowaczka do sztyw
nej bielizny. Wiadomość wr administra 
e j  i .________________________________________________________ • ' ■ ' '

Kilka pań
poszukuje od zaraz poważne przedsię
biorstwo do lekkiej pracy w zawodzie 
kupieckim na stałą dobrze płatną po
sadę. Kaucja oraz fachowość niewyma 
gana. Panie powyżej lat 26 inteligentne 
energiczne zgłaszać się mogą w ponie
działek od 10 — 12 i 3 — 4 w biurze So 
snowiec, ul. Dekierta 4 parter lewo. 
DZIEWCZYNKA do dzieci na kilka go 
dzin potrzebna. Sosnowiec, Kaliska 7-b
J-sze piętro._______ ______________
POTRZEBNY fryzjer natychmiast. So 
snowiec, Rybna 6.

5 pań i 5 panów
potrzeba do skompletowania personelu 
kupieckiego w poważnem przedsiębior
stwie przemysłowm - handlowem. Oso 
by ponad 24 lat, wymowne, inteligent
ne i reprezentatywne mogą liczyć na 
przyjęcie. Zgłaszać się z dowodami oso 
bistemi w poniedziałek od godziny 
10 — 13 ul. Piłsudskiego 14 a I lewa
strona.______________ ______________
POTRZEBNA ekspedjentka z kaucją 
110 zł. Wiadomość: Wawel 6 Ślązak. 
ELEKTROMONTER potrzebny na wy 
jazd. Mieszkanie, pensja stała Oferty
pod „Zaraz1*.  1
POTRZEBNA pierwszorzędna ondula 
torka zaraz na stałe „Renaissance* So 
snowiec. Sienkiewicza 4. _
ZA wypożyczenie 200 złotych dam ptisa 
dę bufetowej. Zgłoszenia: „Expres” Dą 
krowa. ■ ________
POSZUKUJĘ natychmiast zdolnego 
czeladnika krawieckiego. PARYSKA 
PRACOWNIA UBIORÓW DAMSKICH 
1 MĘSKICH Dąbrowa - Górnicza, So 
bieskiego 17.______ _________________
POTRZEBNA kobieta do pracy domo 
wej. Sosnowiec, Staszica 2.___________
POTRZEBNA dziewczyna do wszystkie 
go ul. Legjonów 18 m. 2 Sosnowiec.

m

.. .. .

Zakład artystyczno - rzeźbiarsk1 
i kam en arsKi

JAWA ZAGÓRSKIEGO
SosnjW jec, ulica Aleja 8. —  T elefon 12-48

WYKONYWA:
pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, marmuru i grani
tu oraz sztucznych kamieni, roboty be- 
toLOwe i mozajkowe t. j. schody, słupy 
ogrodzeniowe, dreny studzienne, płyty 
trotuarowe, postumenty z krzyżami że- 
laznemi i t. p. — Wykonanie solidne 

i dogodne warunki płatności.

K U P N O

PLAC do sprzedania na Srodulł ul. 
Krasińskiego. Wiadomość ul. Szpitalna
nr. 2. Duda Stanisława._____________
SPRZEDAM tanio zakład damsko — 
męski, 6 obsług — centrum Kielc. ,,Ex
pres Zagłębia” — K ielce.____________
IM) sprzedania 2 domy w7 Józefowie.
Wiadomość: Główna 1 0 4 .__________
Z POWODU śmierci sprzedam dom 
murowany. 10 ubikacji i ogród owoco. 
wy. ładne położenie przy kościele, blis
ko stacji, ulica oświetlona; Strzemie
szyce, W ikarjacka 4. Wiadomość w
miejscu. . ___________  ._____ _______
SPRZEDAM maszynę damską „Singe- 
ra“. Piaski koło CzTadzi ul. Daleka nr.
3 Serafin. ________________________
SKLEP spożywczy bardzo tanio do 
sprzedania. Wiadomość w administra-
cji. ______     _ _ _ _
SPRZEDAM stragan w Halach Rozwo 
ju. Wiadomość: Sosnowiec, Modrzejow- 
ska 30. Kwiecień, : i.
ROWER męski zupełnie nowy niedro
go do sprzedania. Wiadomość: Wschod
nia 4.  •______  ■ ’ ' ‘ ' ■' A
SPRZEDAM kilkanaście uli pszczół 
dobrym stanie 40.— 60 zł. Wiadomość
administracja.  ■ ■ ‘
SPRZEDAM pól domu, dochód 3.600. 
Zgłoszenia administracja pod „3.600**. 
MOTOREK elektryczny za 80 zł. do 
sprzedania. Sosnowiec, Staropogoń-
ska 4 .  ' ■
OKAZYJNIE do sprzedania dom nowy 
piętrowy narożnikowy skanalizowany 
11 ubikaeyj sklep dochód ‘2040 złotych 
rocznie, cena 18.500 zł. Kamienica nowa 
dwupiętrowa dochód 18.000 cena 130 000 
wplata 70.000. Dom piętrowy nowy 23 
ubikacji dochód 5.000 cena 37.000 wiele 
innych poleca Stankiewicz Częstochowa 
„Renoma** Aleja 21._________  __

WAPNO

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
w Sosnowcu, osobne wejście .Oferty 
..Expres**. „Pokój*.
POKOJE umeblowane do wynajęcia 
od zaraz. Piłsudskiego 46 m. 6. 
MIESZKANIE do wynajęcia pojedyń-
cze Dańdowska 40._______ __________
POKÓJ umeblowany do wynajęcia, 
osobne wejście. Sosnowiec. Aleja 23. 
POKÓJ umeblowany z osobnem wej
ściem do wynajęcia. Sosnowiec, Wiej 
ska 40. ______ _
DWA pokoje kuchnia słoneczne do wy 
najęcia; Sosnowiec, Perlą 29, gospo
d a r z . __________
POKÓJ z kuchnią do wynajęcia Sosno 
wiec, Tabelna 19. Czynsz miesięczny. 
POSZUKUJE się pokoju mneblowane-
fo. Oferty składać do administracji 

la „Z . _________
BO wynajęcia dwa pokoje z kuchnią 
bez wygód na Pogoni przy tramwaju. 
Zgłoszenia „Expres Zagłębia,*‘ pod
„Dwa pokoje**.

budowlane grube I-go gatanku_ wyso
koprocentowe polecają: Wapienniki
„BRYNICA** Sosnowiec 3.go Maja 5,
telefon 1.59._________ - ■ ■  -
WYŻLICĘ rasową 6-cio miesięczną 
sprzedam okazyjnie. Pogoń, Pszenna 4
t o . 1.______________________________
KUPIĘ motor elektryczny na prąd 
zmienny. 1 i pół do 2 K. M. okazyjnie 
w7 dobym stanie. Sosnowiec, Mazowiec
ka 6a. ______  - ■
RABJOODBIORNIK trójka sieciowa 
tanio do sprzedania. Wiadomość w ad-
m iniśtracji._______________ ____
SPRZEDAM rotwagę dużą, małą i wóz
nr. 3. Środńla, Słowackiego 22.________
PŁAC 80 prętów na Dziewiczej tanio 
sprzedam. Wiadomość: Smolna 13. Paez
kowski. _
WÓZEK dziecinny do sprzedania. So
sno
SPRZEDAM 3 działki ziemi po 130 prę 
tów na Korzeńcu. Wiadomość:__Dą
browa.. Legjonów7 65. Bednarczyk.  _
SPRZEDAM bibljotekę. stoły rozsuwa 
ne dębowe Sosnowiec. Kowalska Plac
Eościelny. Maj.____________________ _
SPRZEDAM plac blisko miasta tanio 
Sosnowiec. Zagórska 3. mieszkania 15. 
SPRZEDAM plac 30 prętów, pokój, 
kuchnia,, 100 m. cegły bardzo tanio by
le zaraz. Sosnowiec, Wysoka 9. 
TYLKO w składzie aptecznym Dancy- 
giera, Będzin, Małachowskiego 34 ku
pisz za 1.50 gwarantowany krem od pie 
gów, plam, pryszczy. Poleca najtaniej 
artykuły apteczne, kosmetyczne, fry
zjerskie, mydła oraz doskonały środek
przeciw molom. ____________
RESTAURACJĘ w Sosnowcu dobry 
punkt sprzedam zaraz. Wiadomości u- 
dzieli restauracja „Versa!** Sosnowiec 
Sobieskiego 5.

SZYNY budowlane, normalne i wąsko, 
torowe, tregry, drut kolczasty do ogro
dzenia rury oraz wszelkie inne żelazo 
użytkowe, poleca tanio skład starego 
żelaza Weinera w Będzinie, Modrzejow 
ska 82.______________ _______________

Zakład tapiccrski
Piotra Tomczyka, Sosnowiec, Nowopo 
gońska 19 poleca otomany, materace, 
kozetki, tapczany, fotele, ceny konku
rencyjne. Warunki dogodne. 
SPRZEDAM tanio dom z placem w 
Ząbkowicach. Wiadomość: telefon 3-11
Sosnowiec.____________________ _____
STEFANJA CHÓRZELSKA, Sosno
wiec, Piłsudskiego 14 parter tel. 10-85 
poleca najświeższe kreacje paryskie, 
pasy, biustonosze, całości. Robota wy
kwintna. ________________________
STRZELNICĘ FIGUROWĄ w komple 
eie sprzedam zaraz. Dąbrowa, 3-go ma
ja 5. Restauracja. _____,___________
WÓZEK dla chorego, bardzo praktycz 
ny dla niemogącego ćhddzić. Handel 
Mebli B. Błotniewski, Sosnowiec, 3-go
Maja 7. :________
SPRZEDAM maszynę do szycia Singe 
ra czółenkową 45 zł. bębenkową rower 
35 zł. Jęzor obok Niwki Cebrat.
MEBLE otomany, materace, kozetki, 
tapczany własnego wyrobu na dogod 
nyćh warunkach polecają Bracia Ant 
czak, Sosnowiec. Nowopogońska 17 
HARMONJE nowe, używane od 25 zło 
tych, akordjony, sprzedaje. Sosnowiec,
1 Maja 13. Rutkowski._______________
MASZYNA do szycia Singera do sprze
dańia. Lwowska blok 3 m. 43.________
SPRZEDAŻ wyborowych drzewek:
f rusz. jabłoni oraz nasion: warzyw,

wiatów. Zawiercie, Senatorska. Ka-
szyński. _____________  _
SZPRYCĘ do kiełbas 10-(ńo kg. sprze
dam tanio Sosnowiec, ul. Czysta Nr. 7. 
Zakład Zegarmistrzowski. W. Niepoń. 
WAŻNE DLA OGRODNIKÓW. Ogród 
owocowo - warzywny, przestrzeni 4630 
metrów, domek jednopokojowy, cieplar 
nia, studnia, pompa, dobrze ogrodzony, 
150 drzew owmeowyeh oprócz krzewów7, 
położenie piękne, zdrowe. Okolica bez 
ogrodów handlowych, okazyjnie sprze 
dam, zł. 1.60 metr . kw. z budynkami,
Myszków — Boms.   ; _______
SPRŻEDAM natychmiast meble i na
czynia kuchenne niedrogo. Dąbrowa,
Kołłątaja 11. ____________________
KUPIĘ gospodarstwo większe, możli
wie bez zabudowań, ziemia dobra. Of er 
ty ,.Expres*' Dąbrowa, pod „5.500**. 
POWÓZ na gumach używany sprze- 
dam. Dąbrowa. Królowej Jadwigi 23. 
TANIO sprzedam maszynę Singera do 
szycia haftu Klimontów, Główna 26.
Litewka. 1 ____________
PŁYTY piekarskie Wielk. Radeburg 
znanej dobroci. Kafle wryborowe, płytki 
ścienne glazurowane, cegły i zaprawa 
szamotowa, wapno gaszone, koks, dyk
ty, oraz wszelkie przybory do pieców 
sprzedają po cenach konkurencyjnych 
na Starym Sosnowcu, ul. Stara 4.

ŚLIWIŃSKI Franciszek zgubił książka 
oszczędnościową Komunalnej Kasy} 
Oszczędności powiatu Będzińskiego. 
HARMONJĘ stolikową nową firmy 
warszawskiej sprzedam. Dąbrowa,
Reymonta 20. Skrzyński.______
RUTKIEWICZ JAKÓB zgubił dowód 
osobisty wydany przez magistrat mia 
sta Dąbrowy Górniczej.
KOZIOŁ BOLESŁAW zgubił książęca 
kę wojskową wydaną przez 69 pułk pie 
choty w Gnieźnie, dowód osobisty i le
gitymację bezrobocia wydane w Strze 
mieszyeach i kartę mobilizacyjną, wy
daną przez 75 pułk piechoty w Królew
skiej Hucie.________________
FRANCISZEK JURKIEWICZ zgubił 
kartę rzemieślniczą na prowadzenie
piekarstwa, wydaną przez Starostwo
B ędz ińsk ie ._____________________  __
SZAFA okazała, umywalnia okazyjnie 
do sprzedania. „Ada“ I lodrzejowska 3a.

M A T R Y M O N IA L N E
KAWALER lat 50 z gotówką poszul 
je panny lub bezdzietnej wdówki. Ce. 
Matrymonjalny. Oferty do Administra 
cji. Pod — Poważny.

w bryłach i lasowane z pieca Hoffma- 
Dowskitrgo wysoko - procentowe poleca
Palnsiński Sosnowiec. Środula tel.
12 67

' '

D O K U M EN TY
ZAGINĘŁY 2 weksle in blanco, jeden 
na 500 i drugi na 400 złotych, wystawca: 
Antoni i Bronisława Zielińscy, żyro 
Władysław Boży i Fłorjan Zieliński, 
które unieważniamy. Bronisława i An 
toni Zielińscy. Będzin. Podzamcze 25 
H. LANDAU zgubił czek na 345 zł. 
płatny 10 kwietnia 1934 r. w Kasie Po 
żyezkowej (dawniej Bank Kupiecki w 
Sosnowcu) wystawca H. Grochowina, 
żyrant M. Wrona.

WYDZIERŻAWIĘ owocarnię w do
brym punxcie oraz mieszkanie. Windo-
mość Rysia 2.____  __  __ _____
PANIENKA z ukończoną szkołą han 
dłową poszukuje jakiejkolwiek prakty 
ki biurowej łub u adwokata. Łaskawa 
zgłoszenia do „Expresu“ pod „Prakty-
kantka**._______________ ____________
POLKA z niemieckim szuka miejsca 
do dzieci tylko za utrzymanie. Zgłosze
nia pod „Sumienna**._________
WZYWAM Stanisława i Janinę małż, 
Nowak zamieszkałych przy ulicy Staro 
pogońskiej 27 do zapłacenia komorne
go za lokal zajmowany w domu rnojein 
od 15.11.31 r. do dnia 3.4.34 r. po 14 zł. 63 
grosze miesięcznie oraz kosztów sąda- 
wyeh 113 złotych 30 groszy Sojka To
masz. Pszenna 10.___________________
DO wynajęcia domek wraz ze sklepem 
nadający się na każdy interes. Wiado
mość: Zielona 2. Sosnowiec.
„MODEL1*. Zakłady Modelarsko - Sto
larskie, wykonywa stolarszczyznę budo 
wlaną, modele odlewnicze, meble dorno- 
wę, szkolne, biurowe, urządzenia skle
powe itp. Obróbka drzewa, na maszy
nach. Przyjmuje zamówienia od na*
drobniejszych. Ceny przystępne._____
POSZUKUJĘ wspólnika znającego ro 
boty ślusarskie, szwejsowanie i wulka* 
nizacje. Zgłoszenia „Expres** Dąbrów*
pod „Wspólnik”.___________________
WZYWAM p. p. Dominika, Orzeszka i 
Ryehlickićgb o zapłacenie zaległego ko 
mornego, w przeciwnym razie sprawą 
skieruję na drogę sądow7ą. Sukeesorka 
Danecka.   ' - - • -- '
UWAGA!! GABINET KOSMETYCZ
NY „URODA** w Będzinie, ul. Piłsud
skiego 8 front, mieszk. 12, wykonuje 
wszelkie zabiegi kosmetyczne jako to: 
masaże, usuwanie piegów, wągrów, 
zmarszczek, pryszczy, krost, brodawek, 
zbytecznego owłosienia e. t. c. Regula
cja i trwałe przyciemnianie brwi i
rzęs. ________________ .______ ____
INSTRUMENT muzyczny „kornet B“ 
firmy Gliera, wykradziono w Domu Lu 
dowym w Sosnowcu, z szafy w7 dniach 
29 lub 30 marca r. b. Ktoby posiadał 
jak i‘kol wiek wiadomości, proszę zglo 
sić do woźnego Domu- Ludowego, ul.
Jasna 26.________________________
KOMISJA wzywa Wkładców Banku 
Zagłębia do bezzwłocznego wpłacenia 
do „Expresu Zagłębia** uchwalonych 
składek 2 złote od tysiąca na koszty u- 
padlości, Sąd zażądał 700 złotych. W ra 
zie niewpłacenia zasądzona upadłość 
pozostanie bez biegu.__________  ~
DNIA 5 kwietnia została urządzona 
kwesta uliczna przez żydowskie Towa 
rzyśtwo Bibljoteki Publicznej w Za
wierciu, z której otrzymano zł. 47.03. Sn 
me powyższą zużytkowano na zakup
książek.______  , ________
GOŁĘBIE rasowe czarne z białemi o- 
gonami zginęły, dać znać za wynagro 
dzeniem 10 złotych Sielecka 17. Wolny
Władysław,  ___
BOBREK: Zastrzegamy, że ziemia po 
Gadomskim Stanisławie jest niepodzie 
łona, sukcesorzy: Gadomski Paweł, Mo 
śeińska Wiktorja, Kijowska Franeisz 
ka. Juljanna Szczecińska i są jeszcze 
dzieci po Helenie Cubali.____________

Felczer
Szpitala Skórno — Wenerycznego Św. 
Łazarza w Warszawie H. Rudziński, 
Dąbrowa Górn., Kościuszki 2. Godziny
18 — 20. ________________
MIERNICZY przysięgły Roman Ką- 
jewski wykonuje pomiary — plany. 
Sosnowiec Czysta 7. Telefon 10-50.
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